

Saldo al 31/12/2018	Saldo al 31/12/2017	Variazioni
71.765	159.240	(87.475)

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	
Valore di inizio esercizio	159.240
Variazioni nell'esercizio	
Utilizzo nell'esercizio	87.475
Totale variazioni	(87.475)
Valore di fine esercizio	71.765

Il fondo accantonato rappresenta l'effettivo debito della società al 31/12/2018 verso i dipendenti in forza a tale data, al netto degli anticipi corrisposti.

Debiti

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

Saldo al 31/12/2018	Saldo al 31/12/2017	Variazioni
1.195.497	975.993	219.504

Variazioni e scadenza dei debiti

La scadenza dei debiti è così suddivisa (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Debiti verso banche	51.682	6.673	58.355	58.355	-
Debiti verso fornitori	590.478	164.994	755.472	755.472	-
Debiti tributari	227.527	53.736	281.263	150.913	130.350
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	4.966	1.502	6.468	6.468	-
Altri debiti	101.340	(7.401)	93.939	93.939	-
Totale debiti	975.993	219.504	1.195.497	1.065.147	130.350

Il saldo del debito verso banche al 31/12/2018, pari a Euro 58.355, esprime l'effettivo debito per capitale, interessi ed oneri accessori maturati ed esigibili.

La voce "Acconti" accoglie gli anticipi ricevuti dai clienti relativi a forniture di beni e servizi non ancora effettuate.

I "Debiti verso fornitori" sono iscritti al costo ammortizzato al netto degli sconti commerciali; gli sconti cassa sono invece rilevati al momento del pagamento.

La voce "Debiti tributari" accoglie solo le passività per imposte certe e determinate, essendo le passività per imposte probabili o incerte nell'ammontare o nella data di sopravvenienza, ovvero per imposte differite, iscritte nella voce B.2 del passivo (Fondo imposte).

Suddivisione dei debiti per area geografica

La ripartizione dei Debiti al 31/12/2018 secondo area geografica è riportata nella tabella seguente (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

Area geografica	Italia	Totale
Debiti verso banche	58.355	58.355
Debiti verso fornitori	755.472	755.472
Debiti tributari	281.263	281.263
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	6.468	6.468
Altri debiti	93.939	93.939
Debiti	1.195.497	1.195.497

Ratei e risconti passivi

Saldo al 31/12/2018	Saldo al 31/12/2017	Variazioni
	1.204	(1.204)

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio
Ratei passivi	1.204	(1.204)
Totale ratei e risconti passivi	1.204	(1.204)

Rappresentano le partite di collegamento dell'esercizio conteggiate col criterio della competenza temporale. I criteri adottati nella valutazione e nella conversione dei valori espressi in moneta estera per tali poste sono riportati nella prima parte della presente nota integrativa.

Non sussistono, al 31/12/2018, ratei e risconti aventi durata superiore a cinque anni.

Nota integrativa, conto economico**Valore della produzione**

Saldo al 31/12/2018	Saldo al 31/12/2017	Variazioni
899.004	741.086	157.918

Descrizione	31/12/2018	31/12/2017	Variazioni
Ricavi vendite e prestazioni	845.122	607.000	238.122
Variazioni rimanenze prodotti			
Variazioni lavori in corso su ordinazione	(23.286)	109.388	(132.674)
Incrementi immobilizzazioni per lavori interni			
Altri ricavi e proventi	77.168	24.698	52.470
Totale	899.004	741.086	157.918

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 10, C.c.)

Categoria di attività	Valore esercizio corrente
Prestazioni di servizi	845.122
Totale	845.122

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per area geografica

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 10, C.c.)

Area geografica	Valore esercizio corrente
Italia	845.122
Totale	845.122

Costi della produzione

Saldo al 31/12/2018	Saldo al 31/12/2017	Variazioni
855.718	699.566	156.152



v.2.9.5

Descrizione	31/12/2018	31/12/2017	Variazioni
Materie prime, sussidiarie e merci	566.994	317.344	249.650
Servizi	108.231	138.817	(30.386)
Godimento di beni di terzi	68.886	92.660	(23.774)
Salari e stipendi	83.624	51.562	32.062
Oneri sociali	28.203	25.622	2.581
Trattamento di fine rapporto	6.767	4.444	2.323
Trattamento quiescenza e simili			
Altri costi del personale	185	3.598	(3.413)
Ammortamento immobilizzazioni immateriali	1.491		1.491
Ammortamento immobilizzazioni materiali	31.347	26.851	4.496
Altre svalutazioni delle immobilizzazioni			
Svalutazioni crediti attivo circolante			
Variazione rimanenze materie prime	(81.500)		(81.500)
Accantonamento per rischi			
Altri accantonamenti			
Oneri diversi di gestione	41.490	38.868	2.622
Totale	855.718	699.566	156.152

Proventi e oneri finanziari

Saldo al 31/12/2018	Saldo al 31/12/2017	Variazioni
(4.489)	(5.418)	929

Descrizione	31/12/2018	31/12/2017	Variazioni
Da partecipazione			
Da crediti iscritti nelle immobilizzazioni			
Da titoli iscritti nelle immobilizzazioni			
Da titoli iscritti nell'attivo circolante			
Proventi diversi dai precedenti		67	(67)
(Interessi e altri oneri finanziari)	(4.489)	(5.485)	996
Utili (perdite) su cambi			
Totale	(4.489)	(5.418)	929

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

Saldo al 31/12/2018	Saldo al 31/12/2017	Variazioni
53.973	16.858	37.115

v.2.9.5

Imposte	Saldo al 31/12/2018	Saldo al 31/12/2017	Variazioni
Imposte correnti:	9.684	16.680	(6.996)
IRES	5.571	11.818	(6.047)
IRAP	4.113	5.062	(949)
Imposte sostitutive			
Imposte relative a esercizi precedenti	44.289	178	44.111
Imposte differite (anticipate)			
IRES			
IRAP			
Proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale			
Totale	53.973	16.858	37.115

Sono state iscritte le imposte di competenza dell'esercizio.

ASTE
GIUDIZIARIE.it

ASTE
GIUDIZIARIE.it

Nota integrativa, altre informazioni

Dettagli sugli altri strumenti finanziari emessi dalla società

Informazioni relative al fair value degli strumenti finanziari derivati

(Rif. art. 2427-bis, primo comma, n. 1, C.c.)

La società non ha strumenti finanziari derivati.

Impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale

In conformità con quanto disposto dall'art. 2427, primo comma, n. 9) del codice civile si precisa che sussistono impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale.

Informazioni sui patrimoni e i finanziamenti destinati ad uno specifico affare

Non risultano.

Informazioni sulle operazioni con parti correlate

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 22-bis, C.c.)

La società non ha posto in essere operazioni con parti correlate.

Informazioni sugli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 22-ter, C.c.)

La società non ha in essere accordi non risultanti dallo Stato Patrimoniale.

Informazioni sui fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio

Nessun fatto di rilievo è avvenuto dopo la chiusura dell'esercizio.

Informazioni ex art. 1, comma 125, della legge 4 agosto 2017 n. 124

v.2.9.5

Ai sensi dell'art. 1, comma 125, della Legge 4 agosto 2017, n. 124, in ottemperanza all'obbligo di trasparenza, si segnala che non sono state ricevute sovvenzioni contribuiti, incarichi retribuiti e comunque vantaggi economici di qualunque genere da pubbliche amministrazioni.

Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

Si propone all'assemblea di coprire le perdite maturate nell'esercizio mediante l'utilizzo degli utili portati a nuovo nell'esercizio precedente.

La presente nota integrativa è redatta secondo quanto previsto dal Codice civile e dai principi contabili. Per ottemperare agli obblighi di pubblicazione nel Registro delle Imprese, una volta approvata, sarà convertita in formato XBRL; pertanto potrebbero essere poste in essere alcune variazioni formali necessarie per rendere tale nota compatibile con il formato per il deposito.

Il presente bilancio, composto da Stato patrimoniale, Conto economico e Nota integrativa e Rendiconto finanziario, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

L'Amministratore Unico

mento è conforme all'originale depositato presso la società.

VERBALE DI ASSEMBLEA ORDINARIA

L'anno duemiladiciannove il giorno 27 del mese di giugno, alle ore 15,30 in
Torre Annunziata (NA) presso la sede legale alla

personale per discutere e deliberare sul seguente

ORDINE DEL GIORNO

1) Approvazione del bilancio chiuso al 31/12/2018 costituito dallo Stato
Patrimoniale, dal Conto Economico, dal rendiconto finanziario e dalla Nota
Integrativa;

2) Varie ed eventuali.

Assume la presidenza dell'assemblea l'Amministratore Unico

segretario.

Il Presidente constatato e fatto constatare

- che è presente l'unico socio nella sua persona;
- che è presente l'Amministratore Unico;
- che la società non ha organo di controllo;

dichiara l'assemblea validamente costituita ed atta a deliberare sui punti
contenuti all'O.d.G..

Il Presidente in premessa comunica ai soci di aver convocato l'odierna



assemblea nel maggior termine dei 180 giorni dalla chiusura dell'esercizio, così come previsto dalla normativa vigente e dallo statuto, al fine di verificare le opportunità previste dalla Legge 145/2018, art. 1, commi 940-950 afferenti la possibilità di effettuare la rivalutazione dei beni delle imprese.

Sul primo punto all'O.d.G., il Presidente invita il segretario a dare lettura del bilancio chiuso al 31/12/2018 costituito dallo Stato Patrimoniale, dal Conto Economico, dal rendiconto finanziario e dalla Nota Integrativa.

Ultimata la lettura, l'assemblea, dopo breve discussione, all'unanimità

DELIBERA

- di approvare il bilancio chiuso al 31/12/2018 con il relativo Stato Patrimoniale, Conto Economico, Rendiconto finanziario e Nota Integrativa, nonché di prendere atto della Nota Integrativa esposta in formato xbrl così come previsto dalla nuova tassonomia ai fini del deposito al Registro imprese.

Null'altro essendovi a deliberare il Presidente previa lettura e sottoscrizione del presente verbale dichiara sciolta la seduta alle ore 16,15.

Il Segretario

Il Presidente

████████████████████

████████████████████

████████████████████ ai sensi e per gli effetti dell'art.31, comma 2-quinquies e 2- quater, della legge 340/00, dichiara che il presente documento è conforme all'originale depositato presso la società.

IMPOSTA DI BOLLO ASSOLTA IN MODO VIRTUALE TRAMITE LA CCIAA DI NAPOLI AUT. N.38220/80 BIS DEL

22/10/2001



712 - BILANCIO ABBREVIATO D'ESERCIZIO

Data chiusura esercizio 31/12/2019



DATI ANAGRAFICI

Indirizzo Sede legale: [REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]

FALLIMENTO

Indice

Capitolo 1 - BILANCIO PDF OTTENUTO IN AUTOMATICO DA XBRL	2
Capitolo 2 - VERBALE ASSEMBLEA ORDINARIA	25

v.2.11.1



Bilancio di esercizio al 31-12-2019

Dati anagrafici	
Sede in	[REDACTED]
[REDACTED]	[REDACTED]
[REDACTED]	[REDACTED]
[REDACTED]	[REDACTED]
[REDACTED]	[REDACTED]
[REDACTED]	[REDACTED] LIMITATA (SR)
Società In liquidazione	no
Società con socio unico	si
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no



Bilancio di esercizio al 31-12-2019

Pag. 1 di 23

Generato automaticamente - Conforme alla tassonomia itcc-ci-2018-11-04

Stato patrimoniale

ASTE
GIUDIZIARIE.it

31-12-2019 31-12-2018

Stato patrimoniale		
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
7) altre	358.374	359.866
Totale immobilizzazioni immateriali	358.374	359.866
II - Immobilizzazioni materiali		
1) terreni e fabbricati	37.813	44.688
2) impianti e macchinario	9.350	11.693
3) attrezzature industriali e commerciali	1.257	-
4) altri beni	3.744	5.793
Totale immobilizzazioni materiali	52.164	62.174
III - Immobilizzazioni finanziarie		
1) partecipazioni in		
a) imprese controllate	14.529	14.529
d-bis) altre imprese	12.933	12.933
Totale partecipazioni	27.462	27.462
Totale immobilizzazioni finanziarie	27.462	27.462
Totale immobilizzazioni (B)	438.000	449.502
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze		
3) lavori in corso su ordinazione	154.054	362.194
4) prodotti finiti e merci	81.500	81.500
5) acconti	25.724	28.224
Totale rimanenze	261.278	471.918
II - Crediti		
1) verso clienti		
esigibili entro l'esercizio successivo	245.672	309.988
Totale crediti verso clienti	245.672	309.988
3) verso imprese collegate		
esigibili oltre l'esercizio successivo	10.000	10.000
Totale crediti verso imprese collegate	10.000	10.000
5-bis) crediti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	18.226	71.036
Totale crediti tributari	18.226	71.036
5-quater) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	24.920	25.023
esigibili oltre l'esercizio successivo	3.202	3.202
Totale crediti verso altri	28.122	28.225
Totale crediti	302.020	419.249
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	584	16.997
3) danaro e valori in cassa	80.432	66.071
Totale disponibilità liquide	81.016	83.068
Totale attivo circolante (C)	644.314	974.235
D) Ratei e risconti	134.762	141.476
Totale attivo	1.217.076	1.565.213

v.2.11.1

RL

Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	100.000	100.000
IV - Riserva legale	46.672	46.672
VI - Altre riserve, distintamente indicate		
Riserva straordinaria	147.209	147.209
Varie altre riserve	1 ⁽¹⁾	2
Totale altre riserve	147.210	147.211
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	4.068	19.244
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	(275.397)	(15.176)
Totale patrimonio netto	22.553	297.951
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	29.448	71.765
D) Debiti		
4) debiti verso banche		
esigibili entro l'esercizio successivo	58.161	58.355
Totale debiti verso banche	58.161	58.355
7) debiti verso fornitori		
esigibili entro l'esercizio successivo	696.052	755.472
Totale debiti verso fornitori	696.052	755.472
12) debiti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	191.799	150.913
esigibili oltre l'esercizio successivo	85.872	130.350
Totale debiti tributari	277.671	281.263
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
esigibili entro l'esercizio successivo	6.370	6.468
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	6.370	6.468
14) altri debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	126.821	93.939
Totale altri debiti	126.821	93.939
Totale debiti	1.165.075	1.195.497
Totale passivo	1.217.076	1.565.213

(1)

Varie altre riserve	31/12/2019	31/12/2018
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	1	2

v.2.11.1

Conto economico

ASTE
GIUDIZIARIE.it
31-12-2019 31-12-2018

Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	308.398	845.122
3) variazioni dei lavori in corso su ordinazione	(208.140)	(23.286)
5) altri ricavi e proventi		
altri	15.932	77.168
Totale altri ricavi e proventi	15.932	77.168
Totale valore della produzione	116.190	899.004
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	58.442	566.994
7) per servizi	96.015	108.231
8) per godimento di beni di terzi	71.190	68.886
9) per il personale		
a) salari e stipendi	60.687	83.624
b) oneri sociali	18.442	28.203
c) trattamento di fine rapporto	3.952	6.767
e) altri costi	392	185
Totale costi per il personale	83.473	118.779
10) ammortamenti e svalutazioni		
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	1.491	1.491
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	13.419	31.347
Totale ammortamenti e svalutazioni	14.910	32.838
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	-	(81.500)
14) oneri diversi di gestione	14.091	41.490
Totale costi della produzione	338.121	855.718
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	(221.931)	43.286
C) Proventi e oneri finanziari		
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	10	4.489
Totale interessi e altri oneri finanziari	10	4.489
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(10)	(4.489)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	(221.941)	38.797
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	-	9.684
imposte relative a esercizi precedenti	53.456	44.289
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	53.456	53.973
21) Utile (perdita) dell'esercizio	(275.397)	(15.176)

ASTE
GIUDIZIARIE.it

Rendiconto finanziario, metodo indiretto

ASTE
GIUDIZIARIE.it
31-12-2019 31-12-2018

Rendiconto finanziario, metodo indiretto		
A) Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa (metodo indiretto)		
Utile (perdita) dell'esercizio	(275.397)	(15.176)
Imposte sul reddito	53.456	53.973
Interessi passivi/(attivi)	10	4.489
(Plusvalenze)/Minusvalenze derivanti dalla cessione di attività	(4.000)	-
1) Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione	(225.931)	43.286
Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto		
Ammortamenti delle immobilizzazioni	14.910	32.838
Altre rettifiche in aumento/(in diminuzione) per elementi non monetari	-	(12.000)
Totale rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto	14.910	20.838
2) Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto	(211.021)	64.124
Variazioni del capitale circolante netto		
Decremento/(Incremento) delle rimanenze	210.640	(60.714)
Decremento/(Incremento) dei crediti verso clienti	64.316	(51.363)
Incremento/(Decremento) dei debiti verso fornitori	(59.420)	164.994
Decremento/(Incremento) dei ratei e risconti attivi	6.714	409
Incremento/(Decremento) dei ratei e risconti passivi	-	(1.204)
Altri decrementi/(Altri incrementi) del capitale circolante netto	55.175	(72.233)
Totale variazioni del capitale circolante netto	277.425	(20.111)
3) Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netto	66.404	44.013
Altre rettifiche		
Interessi incassati/(pagati)	(10)	(4.489)
(Imposte sul reddito pagate)	(26.526)	12.052
(Utilizzo dei fondi)	(42.317)	(87.475)
Totale altre rettifiche	(68.853)	(79.912)
Flusso finanziario dell'attività operativa (A)	(2.449)	(35.899)
B) Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento		
Immobilizzazioni materiali		
(Investimenti)	(3.410)	(10.137)
Disinvestimenti	4.000	6.829
Immobilizzazioni immateriali		
(Investimenti)	1	(7.457)
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	591	(10.765)
C) Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento		
Mezzi di terzi		
Incremento/(Decremento) debiti a breve verso banche	(194)	6.673
Mezzi propri		
Aumento di capitale a pagamento	(1)	1
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	(195)	6.674
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)	(2.053)	(39.990)
Disponibilità liquide a inizio esercizio		
Depositi bancari e postali	16.997	80.012
Danaro e valori in cassa	66.071	43.046
Totale disponibilità liquide a inizio esercizio	83.068	123.058

v.2.11.1

Disponibilità liquide a fine esercizio

Depositi bancari e postali	584	16.997
Danaro e valori in cassa	80.432	66.071
Totale disponibilità liquide a fine esercizio	81.016	83.068



Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2019

Nota integrativa, parte iniziale

Signori Soci,

il presente bilancio, sottoposto al Vostro esame e alla Vostra approvazione, evidenzia una perdita d'esercizio pari a Euro (275.397) al netto di ammortamenti per euro 14.910.

Per l'approvazione del presente bilancio si è fatto ricorso al maggior termine di 180 gg previsto dall'articolo 106 del decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18 (in Gazzetta Ufficiale - Serie generale - Edizione Straordinaria n. 70 del 17 marzo 2020), coordinato con la legge di conversione 24 aprile 2020, n. 27 denominata «Misure di potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19. Proroga dei termini per l'adozione di decreti legislativi.»

Attività svolte

La vostra Società, attiva nella bonifica dei rotabili e locomotori dall'amianto e nello smaltimento dello stesso, svolge anche attività di progettazioni ed edilizia civile sia per privati che per enti pubblici.

Fatti di rilievo verificatisi nel corso dell'esercizio

Non si sono verificati fatti di rilievo nel corso dell'esercizio.

Criteri di formazione

I criteri utilizzati nella formazione e nella valutazione del bilancio chiuso al 31/12/2019 tengono conto delle novità introdotte nell'ordinamento nazionale dal D.Lgs. 139/2015, tramite il quale è stata data attuazione alla Direttiva 2013/34 /UE. Per effetto del D.Lgs. 139/2015 sono stati modificati i principi contabili nazionali OIC.

Il seguente bilancio è conforme al dettato degli articoli 2423 e seguenti del Codice civile, come risulta dalla presente nota integrativa, redatta ai sensi dell'articolo 2427 del Codice civile, che costituisce, ai sensi e per gli effetti dell'articolo 2423, parte integrante del bilancio d'esercizio.

I valori di bilancio sono rappresentati in unità di Euro mediante arrotondamenti dei relativi importi. Le eventuali differenze da arrotondamento sono state indicate alla voce "Riserva da arrotondamento Euro" compresa tra le poste di Patrimonio Netto ai sensi dell'articolo 2423, sesto comma, C.c., la nota integrativa è stata redatta in unità di Euro.

La nota integrativa presenta le informazioni delle voci di stato patrimoniale e di conto economico secondo l'ordine in cui le relative voci sono indicate nei rispettivi schemi di bilancio.

Principi di redazione

(Rif. art. 2423, C. ce art. 2423-bis C.c)

La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza, nella prospettiva della continuazione dell'attività.

L'applicazione del principio di prudenza ha comportato la valutazione individuale degli elementi componenti le singole poste o voci delle attività o passività, per evitare compensazioni tra perdite che dovevano essere riconosciute e profitti da non riconoscere in quanto non realizzati.

In ottemperanza al principio di competenza, l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti di numerario (incassi e pagamenti).

In applicazione del principio di rilevanza non sono stati rispettati gli obblighi in tema di rilevazione, valutazione, presentazione e informativa quando la loro osservanza aveva effetti irrilevanti al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta.

La continuità di applicazione dei criteri di valutazione nel tempo rappresenta elemento necessario ai fini della comparabilità dei bilanci della società nei vari esercizi.

La rilevazione e la presentazione delle voci di bilancio è stata fatta tenendo conto della sostanza dell'operazione o del contratto.

Casi eccezionali ex art. 2423, quinto comma, del Codice Civile

(Rif. art. 2423, quinto comma, C.c.)

Non si sono verificati casi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui all'art. 2423 comma 5 del Codice Civile.

Criteri di valutazione applicati

(Rif. art. 2426, primo comma, C.c.)

Immobilizzazioni

Immateriali

Le immobilizzazioni immateriali sono iscritte al costo storico di acquisizione ed esposte al netto degli ammortamenti effettuati nel corso degli esercizi e imputati direttamente alle singole voci.

In conformità a quanto previsto dall'OIC 9, in presenza di specifici indicatori di potenziale perdita di valore (cd "impairment indicator"), la Società deve determinare il valore recuperabile dell'immobilizzazione che è il maggior valore tra il "Valore d'uso" e il "Valore equo" (fair value) al netto dei costi di vendita. Per Valore d'uso si intende il valore attuale dei flussi di cassa attesi da un'attività o da un'unità generatrice di flussi di cassa. Mentre per Valore equo (fair value) si intende l'ammontare ottenibile dalla vendita di un'attività in una transazione ordinaria tra operatori di mercato alla data di valutazione.

Qualora, indipendentemente dall'ammortamento già contabilizzato, risulti che il valore recuperabile di un cespite sia inferiore al corrispondente valore netto contabile, l'immobilizzazione viene rilevata a tale minor valore. La differenza è imputata nel conto economico come perdita durevole di valore. Le perdite durevoli di valore di immobilizzazioni sono classificate alla voce B.10.c). Se in esercizi successivi vengono meno i presupposti della svalutazione viene ripristinato il valore originario rettificato dei soli ammortamenti.

In assenza di indicatori di potenziali perdite di valore non è necessario determinare il valore recuperabile.

Materiali

Le immobilizzazioni materiali sono iscritte al costo di acquisto e rettificata dai corrispondenti fondi di ammortamento.

Nel valore di iscrizione in bilancio si tiene conto degli oneri accessori e dei costi sostenuti per l'utilizzo dell'immobilizzazione, portando a riduzione del costo gli sconti commerciali e gli sconti cassa di ammontare rilevante.

Le quote di ammortamento, imputate a conto economico, vengono calcolate attesi l'utilizzo, la destinazione e la durata economico-tecnica dei cespiti, sulla base del criterio della residua possibilità di utilizzazione.

In conformità a quanto previsto dall'OIC 9, in presenza di specifici indicatori di potenziale perdita di valore (cd "impairment indicator"), la Società deve determinare il valore recuperabile dell'immobilizzazione che è il maggior valore tra il "Valore d'uso" e il "Valore equo" (fair value) al netto dei costi di vendita. Per Valore d'uso si intende il valore attuale dei flussi di cassa attesi da un'attività o da un'unità generatrice di flussi di cassa. Mentre per Valore equo (fair value) si intende l'ammontare ottenibile dalla vendita di un'attività in una transazione ordinaria tra operatori di mercato alla data di valutazione.

Qualora, indipendentemente dall'ammortamento già contabilizzato, risulti che il valore recuperabile di un cespite sia inferiore al corrispondente valore netto contabile, l'immobilizzazione viene rilevata a tale minor valore. La differenza è imputata nel conto economico come perdita durevole di valore. Le perdite durevoli di valore di immobilizzazioni materiali sono classificate alla voce B.10.c) del conto economico. Se in esercizi successivi vengono meno i presupposti della svalutazione viene ripristinato il valore originario rettificato dei soli ammortamenti.

In assenza di indicatori di potenziali perdite di valore non è necessario determinare il valore recuperabile.

Nessuna immobilizzazione materiali è stata rivalutata in base alle leggi speciali, generali o di settore. Non sono state effettuate rivalutazioni discrezionali o volontarie e le valutazioni effettuate trovano il loro limite massimo nel valore recuperabile, oggettivamente determinato, dell'immobilizzazione stessa.

Crediti

I crediti sono rilevati in bilancio secondo il criterio del costo ammortizzato, tenendo conto del fattore temporale e del valore di presumibile realizzo.

Nella rilevazione iniziale dei crediti con il criterio del costo ammortizzato il fattore temporale viene rispettato confrontando il tasso di interesse effettivo con i tassi di interesse di mercato. Qualora il tasso di interesse effettivo sia significativamente diverso dal tasso di interesse di mercato, quest'ultimo viene utilizzato per attualizzare i flussi finanziari futuri derivanti dal credito al fine di determinare il suo valore iniziale di iscrizione.

Alla chiusura dell'esercizio, il valore dei crediti valutati al costo ammortizzato è pari al valore attuale dei flussi finanziari futuri scontati al tasso di interesse effettivo. Nel caso in cui il tasso contrattuale sia un tasso fisso, il tasso di interesse effettivo determinato in sede di prima rilevazione non viene ricalcolato. Se invece si tratta di un tasso variabile e parametrato ai tassi di mercato, allora i flussi finanziari futuri sono rideterminati periodicamente per riflettere le variazioni dei tassi di interesse di mercato, andando a ricalcolare il tasso di interesse effettivo.

Si evidenzia che per i crediti entro i 12 mesi il criterio del costo ammortizzato non è stato applicato in quanto gli effetti sono irrilevanti ai fini di dare una rappresentazione veritiera e corretta del bilancio.

Il criterio del costo ammortizzato per l'esercizio chiuso al 31/12/2019 non è stato applicato in quanto gli effetti sono irrilevanti al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta al presente bilancio. Pertanto i crediti sono esposti al presumibile valore di realizzo.

L'adeguamento del valore nominale dei crediti al valore presunto di realizzo, se necessario, è ottenuto mediante apposito fondo svalutazione crediti, tenendo in considerazione l'esistenza di indicatori di perdita di durevole. I crediti originariamente incassabili entro l'anno e successivamente trasformati in crediti a lungo termine sono stati evidenziati nello stato patrimoniale tra le immobilizzazioni finanziarie.

I crediti sono cancellati dal bilancio quando i diritti contrattuali sui flussi finanziari derivanti dal credito si estinguono oppure nel caso in cui sono stati trasferiti tutti i rischi inerenti al credito oggetto di smobilizzo.

Debiti

Sono rilevati secondo il criterio del costo ammortizzato, tenendo conto del fattore temporale.

Nella rilevazione iniziale dei debiti con il criterio del costo ammortizzato il fattore temporale viene rispettato confrontando il tasso di interesse effettivo con i tassi di interesse di mercato.

Alla chiusura dell'esercizio il valore dei debiti valutati al costo ammortizzato è pari al valore attuale dei flussi finanziari futuri scontati al tasso di interesse effettivo.

L'attualizzazione dei debiti non è stata effettuata per i debiti con scadenza inferiore ai 12 mesi.

Ratei e risconti

Sono stati determinati secondo il criterio dell'effettiva competenza temporale dell'esercizio.

Per i ratei e risconti di durata pluriennale sono state verificate le condizioni che ne avevano determinato l'iscrizione originaria, adottando, ove necessario, le opportune variazioni.

Rimanenze magazzino

Materie prime, ausiliarie e prodotti finiti sono iscritti al minore tra il costo di acquisto o di produzione e il valore di realizzo desumibile dall'andamento del mercato.

I lavori in corso su ordinazione sono iscritti in base al criterio della percentuale di completamento o dello stato di avanzamento: i costi, i ricavi e il margine di commessa vengono riconosciuti in funzione dell'avanzamento dell'attività produttiva.

Partecipazioni

Le altre partecipazioni sono iscritte al costo di acquisto o di sottoscrizione.

Le partecipazioni iscritte nelle immobilizzazioni rappresentano un investimento duraturo e strategico da parte della società.

Le partecipazioni iscritte al costo di acquisto non sono state svalutate perché non hanno subito alcuna perdita durevole di valore.

Fondi per rischi e oneri

Sono stanziati, se del caso, per coprire perdite o debiti di esistenza certa o probabile, dei quali tuttavia alla chiusura dell'esercizio non erano determinabili l'ammontare o la data di sopravvenienza.

Nella valutazione di tali fondi sono stati rispettati i criteri generali di prudenza e competenza e non si è proceduto alla costituzione di fondi rischi generici privi di giustificazione economica.

Le passività potenziali sono state rilevate in bilancio e iscritte nei fondi in quanto ritenute probabili ed essendo stimabile con ragionevolezza l'ammontare del relativo onere.

Fondo TFR

Rappresenta l'effettivo debito maturato verso i dipendenti in conformità di legge e dei contratti di lavoro vigenti, considerando ogni forma di remunerazione avente carattere continuativo.

Il fondo corrisponde al totale delle singole indennità maturate a favore dei dipendenti alla data di chiusura del bilancio, al netto degli acconti erogati, ed è pari a quanto si sarebbe dovuto corrispondere ai dipendenti nell'ipotesi di cessazione del rapporto di lavoro in tale data.

Imposte sul reddito

Le imposte sono accantonate secondo il principio di competenza; rappresentano pertanto:

- gli accantonamenti per imposte liquidate o da liquidare per l'esercizio, determinate secondo le aliquote e le norme vigenti;
- l'ammontare delle imposte differite o pagate anticipatamente in relazione a differenze temporanee sorte o annullate nell'esercizio;

L'Ires differita e anticipata è calcolata sulle differenze temporanee tra i valori delle attività e delle passività determinati secondo criteri civilistici e i corrispondenti valori fiscali esclusivamente con riferimento alla società.

L'Irap corrente, differita e anticipata è determinata esclusivamente con riferimento alla società.

Riconoscimento ricavi

I ricavi per vendite dei prodotti sono riconosciuti al momento del trasferimento dei rischi e dei benefici, che normalmente si identifica con la consegna o la spedizione dei beni.

I ricavi di natura finanziaria e quelli derivanti da prestazioni di servizi vengono riconosciuti in base alla competenza temporale.

I ricavi e i proventi, i costi e gli oneri relativi ad operazioni in valuta sono determinati al cambio corrente alla data nella quale la relativa operazione è compiuta.

I proventi e gli oneri relativi ad operazioni di compravendita con obbligo di retrocessione a termine, ivi compresa la differenza tra prezzo a termine e prezzo a pronti, sono iscritte per le quote di competenza dell'esercizio.

Altre informazioni

La Società, come previsto dal D.Lgs. n. 14/2019 (Codice della crisi e dell'insolvenza d'impresa), adotta un assetto organizzativo, amministrativo e contabile adeguato alla natura dell'impresa anche in funzione della rilevazione tempestiva della crisi d'impresa e dell'assunzione di idonee iniziative.

Nota integrativa, attivo

Immobilizzazioni

Immobilizzazioni immateriali

Saldo al 31/12/2019	Saldo al 31/12/2018	Variazioni
358.374	359.866	(1.492)

Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 2, C.c.)

	Altre Immobilizzazioni Immateriali	Totale Immobilizzazioni Immateriali
Valore di inizio esercizio		
Costo	359.866	359.866
Valore di bilancio	359.866	359.866
Variazioni nell'esercizio		
Incrementi per acquisizioni	(1)	(1)
Ammortamento dell'esercizio	1.491	1.491
Totale variazioni	(1.492)	(1.492)
Valore di fine esercizio		
Costo	358.374	358.374
Valore di bilancio	358.374	358.374

Immobilizzazioni materiali

Saldo al 31/12/2019	Saldo al 31/12/2018	Variazioni
52.164	62.174	(10.010)

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

	Terreni e fabbricati	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Totale immobilizzazioni materiali
Valore di inizio esercizio					
Costo	86.253	238.327	35.733	285.297	645.610
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	41.565	226.634	35.733	279.504	583.436
Valore di bilancio	44.688	11.693	-	5.793	62.174

v.2.11.1

	Terreni e fabbricati	Impianti e macchinario	Attrezzature Industriali e commerciali	Altre Immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali
Variazioni nell'esercizio					
Incrementi per acquisizioni	(1.250)	3.093	2.827	(1.060)	3.410
Ammortamento dell'esercizio	5.625	5.436	1.370	989	13.419
Totale variazioni	(6.875)	(2.343)	1.257	(2.049)	(10.010)
Valore di fine esercizio					
Costo	48.254	166.129	41.154	140.135	395.672
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	10.441	156.779	39.897	136.391	343.508
Valore di bilancio	37.813	9.350	1.257	3.744	52.164

Immobilizzazioni finanziarie

Saldo al 31/12/2019	Saldo al 31/12/2018	Variazioni
27.462	27.462	

Movimenti di partecipazioni, altri titoli e strumenti finanziari derivati attivi immobilizzati

	Partecipazioni in imprese controllate	Partecipazioni in altre imprese	Totale Partecipazioni
Valore di Inizio esercizio			
Costo	14.529	12.933	27.462
Valore di bilancio	14.529	12.933	27.462
Valore di fine esercizio			
Costo	14.529	12.933	27.462
Valore di bilancio	14.529	12.933	27.462

Partecipazioni

Le partecipazioni iscritte nelle immobilizzazioni rappresentano un investimento duraturo e strategico da parte della società.

Le altre partecipazioni sono iscritte al costo di acquisto o di sottoscrizione.

Le partecipazioni iscritte al costo di acquisto non hanno subito svalutazioni per perdite durevoli di valore.

Nessuna partecipazione immobilizzata ha subito cambiamento di destinazione.

Su nessuna partecipazione immobilizzata esistono restrizioni alla disponibilità da parte della società partecipante, né esistono diritti d'opzione o altri privilegi.

Nessuna società partecipata ha deliberato nel corso dell'esercizio aumenti di capitale a pagamento o gratuito.

Nessuna operazione significativa è stata posta in essere con società partecipate.

Attivo circolante

Rimanenze

Saldo al 31/12/2019	Saldo al 31/12/2018	Variazioni
261.278	471.918	(210.640)

I criteri di valutazione adottati sono invariati rispetto all'esercizio precedente e motivati nella prima parte della presente Nota integrativa.

Crediti iscritti nell'attivo circolante

Saldo al 31/12/2019	Saldo al 31/12/2018	Variazioni
302.020	419.249	(117.229)

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	309.988	(64.316)	245.672	245.672	-
Crediti verso imprese collegate iscritti nell'attivo circolante	10.000	-	10.000	-	10.000
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	71.036	(52.810)	18.226	18.226	-
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	28.225	(103)	28.122	24.920	3.202
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	419.249	(117.229)	302.020	288.818	13.202

Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

La ripartizione dei crediti al 31/12/2019 secondo area geografica è riportata nella tabella seguente (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

Area geografica	Italia	Totale
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	245.672	245.672
Crediti verso collegate iscritti nell'attivo circolante	10.000	10.000
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	18.226	18.226
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	28.122	28.122
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	302.020	302.020

Disponibilità liquide

Saldo al 31/12/2019	Saldo al 31/12/2018	Variazioni
81.016	83.068	(2.052)

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	16.997	(16.413)	584
Denaro e altri valori in cassa	66.071	14.361	80.432
Totale disponibilità liquide	83.068	(2.052)	81.016

Il saldo rappresenta le disponibilità liquide e l'esistenza di numerario e di valori alla data di chiusura dell'esercizio.

Ratei e risconti attivi

Saldo al 31/12/2019	Saldo al 31/12/2018	Variazioni
134.762	141.476	(6.714)

Misurano proventi e oneri la cui competenza è anticipata o posticipata rispetto alla manifestazione numeraria e/o documentale; essi prescindono dalla data di pagamento o riscossione dei relativi proventi e oneri, comuni a due o più esercizi e ripartibili in ragione del tempo.

Anche per tali poste, i criteri adottati nella valutazione e nella conversione dei valori espressi in moneta estera sono riportati nella prima parte della presente nota integrativa.

Non sussistono, al 31/12/2019, ratei e risconti aventi durata superiore a cinque anni.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Risconti attivi	141.476	(6.714)	134.762
Totale ratei e risconti attivi	141.476	(6.714)	134.762

ASTE
GIUDIZIARIE.it

ASTE
GIUDIZIARIE.it

ASTE
GIUDIZIARIE.it

Nota integrativa, passivo e patrimonio netto**Patrimonio netto**

(Rif. art. 2427, primo comma, nn. 4, 7 e 7-bis, C.c.)

Saldo al 31/12/2019	Saldo al 31/12/2018	Variazioni
22.553	297.951	(275.398)

**Variazioni nelle voci di patrimonio netto**

	Valore di inizio esercizio	Altre variazioni	Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Decrementi		
Capitale	100.000	-		100.000
Riserva legale	46.672	-		46.672
Altre riserve				
Riserva straordinaria	147.209	-		147.209
Varie altre riserve	2	1		1
Totale altre riserve	147.211	1		147.210
Utili (perdite) portati a nuovo	19.244	15.176		4.068
Utile (perdita) dell'esercizio	(15.176)	260.221	(275.397)	(275.397)
Totale patrimonio netto	297.951	275.398	(275.397)	22.553

Dettaglio delle varie altre riserve

Descrizione	Importo
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	1
Totale	1

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

Le poste del patrimonio netto sono così distinte secondo l'origine, la possibilità di utilizzazione, la distribuibilità e l'avvenuta utilizzazione nei tre esercizi precedenti (articolo 2427, primo comma, n. 7-bis, C.c.)

	Importo	Possibilità di utilizzazione	Quota disponibile
Capitale	100.000	B	-
Riserva legale	46.672	A,B	-
Altre riserve			
Riserva straordinaria	147.209	A,B,C,D	147.209
Varie altre riserve	1		-
Totale altre riserve	147.210		147.209



v.2.11.1

	Importo	Possibilità di utilizzazione	Quota disponibile
Utilli portati a nuovo	4.068	A,B,C,D	4.068
Totale	297.950		151.277
Residua quota distribuibile			151.277

ASTE
GIUDIZIARIE.it

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

Origine, possibilità di utilizzo e distribuibilità delle varie altre riserve

Descrizione	Importo	Possibilità di utilizzazioni
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	1	A,B,C,D
Totale	1	

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

Saldo al 31/12/2019	Saldo al 31/12/2018	Variazioni
29.448	71.765	(42.317)

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	71.765
Variazioni nell'esercizio	
Utilizzo nell'esercizio	42.317
Totale variazioni	(42.317)
Valore di fine esercizio	29.448

Il fondo accantonato rappresenta l'effettivo debito della società al 31/12/2019 verso i dipendenti in forza a tale data, al netto degli anticipi corrisposti.

Debiti

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

Saldo al 31/12/2019	Saldo al 31/12/2018	Variazioni
1.165.075	1.195.497	(30.422)

Variazioni e scadenza dei debiti

La scadenza dei debiti è così suddivisa (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).



	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Debiti verso banche	58.355	(194)	58.161	58.161	-
Debiti verso fornitori	755.472	(59.420)	696.052	696.052	-
Debiti tributari	281.263	(3.592)	277.671	191.799	85.872
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	6.468	(98)	6.370	6.370	-
Altri debiti	93.939	32.882	126.821	126.821	-
Totale debiti	1.195.497	(30.422)	1.165.075	1.079.203	85.872

Il saldo del debito verso banche al 31/12/2019, pari a Euro 58.161 esprime l'effettivo debito per capitale, interessi ed oneri accessori maturati ed esigibili.

La voce "Acconti" accoglie gli anticipi ricevuti dai clienti relativi a forniture di beni e servizi non ancora effettuate.

I "Debiti verso fornitori" sono iscritti al costo ammortizzato al netto degli sconti commerciali; gli sconti cassa sono invece rilevati al momento del pagamento.

La voce "Debiti tributari" accoglie solo le passività per imposte certe e determinate, essendo le passività per imposte probabili o incerte nell'ammontare o nella data di sopravvenienza, ovvero per imposte differite, iscritte nella voce B.2 del passivo (Fondo imposte).

Suddivisione dei debiti per area geografica

La ripartizione dei Debiti al 31/12/2019 secondo area geografica è riportata nella tabella seguente (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

Area geografica	Italia	Totale
Debiti verso banche	58.161	58.161
Debiti verso fornitori	696.052	696.052
Debiti tributari	277.671	277.671
Debiti verso Istituti di previdenza e di sicurezza sociale	6.370	6.370
Altri debiti	126.821	126.821
Debiti	1.165.075	1.165.075

Debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

	Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
Debiti verso banche	58.161	58.161
Debiti verso fornitori	696.052	696.052
Debiti tributari	277.671	277.671
Debiti verso Istituti di previdenza e di sicurezza sociale	6.370	6.370
Altri debiti	126.821	126.821

v.2.11.1

	Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
Totale debiti	1.165.075	1.165.075



Nota integrativa, conto economico

Valore della produzione



Saldo al 31/12/2019	Saldo al 31/12/2018	Variazioni
116.190	899.004	(782.814)

Descrizione	31/12/2019	31/12/2018	Variazioni
Ricavi vendite e prestazioni	308.398	845.122	(536.724)
Variazioni lavori in corso su ordinazione	(208.140)	(23.286)	(184.854)
Altri ricavi e proventi	15.932	77.168	(61.236)
Totale	116.190	899.004	(782.814)

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 10, C.c.)

Categoria di attività	Valore esercizio corrente
Prestazioni di servizi	308.398
Totale	308.398

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per area geografica

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 10, C.c.)

Area geografica	Valore esercizio corrente
Italia	308.398
Totale	308.398

Costi della produzione

Saldo al 31/12/2019	Saldo al 31/12/2018	Variazioni
338.121	855.718	(517.597)

Descrizione	31/12/2019	31/12/2018	Variazioni
Materie prime, sussidiarie e merci	58.442	566.994	(508.552)

Descrizione	31/12/2019	31/12/2018	Variazioni
Servizi	96.015	108.231	(12.216)
Godimento di beni di terzi	71.190	68.886	2.304
Salari e stipendi	60.687	83.624	(22.937)
Oneri sociali	18.442	28.203	(9.761)
Trattamento di fine rapporto	3.952	6.767	(2.815)
Altri costi del personale	392	185	207
Ammortamento immobilizzazioni immateriali	1.491	1.491	
Ammortamento immobilizzazioni materiali	13.419	31.347	(17.928)
Variazione rimanenze materie prime		(81.500)	81.500
Oneri diversi di gestione	14.091	41.490	(27.399)
Totale	338.121	855.718	(517.597)

Proventi e oneri finanziari

Saldo al 31/12/2019	Saldo al 31/12/2018	Variazioni
(10)	(4.489)	4.479

Descrizione	31/12/2019	31/12/2018	Variazioni
(interessi e altri oneri finanziari)	(10)	(4.489)	4.479
Totale	(10)	(4.489)	4.479

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

Saldo al 31/12/2019	Saldo al 31/12/2018	Variazioni
53.456	53.973	(517)

Imposte	Saldo al 31/12/2019	Saldo al 31/12/2018	Variazioni
Imposte correnti:		9.684	(9.684)
IRES		5.571	(5.571)
IRAP		4.113	(4.113)
Imposte relative a esercizi precedenti	53.456	44.289	9.167
Totale	53.456	53.973	(517)

Sono state iscritte le imposte di competenza dell'esercizio.



v.2.11.1



Ai sensi dell'articolo 2427, primo comma n. 14, C.c. si evidenziano le informazioni richieste sulla fiscalità differita e anticipata:

Fiscalità differita / anticipata



Non sono state iscritte imposte anticipate/differite.



Nota integrativa, altre informazioni

Informazioni sulle operazioni con parti correlate

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 22-bis, C.c.)

La società non ha posto in essere operazioni con parti correlate.

Informazioni sugli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 22-ter, C.c.)

La società non ha in essere accordi non risultanti dallo Stato Patrimoniale.

Informazioni sui fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio

Con riferimento ai fatti avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio si evidenzia che nel mese di marzo con l'avvento della grave crisi sanitaria dovuta al diffondersi della Pandemia relativa al Covid-19 "coronavirus" la società si è prontamente uniformata alle disposizioni restrittive emanate dal Governo ed ha provveduto a mettere in essere tutte le misure necessarie per contrastare la diffusione del virus e salvaguardare la salute dei propri collaboratori.

In data 21/05/2020 con atto per Notar Paolo Morelli, la società, mediante conferimento di un ramo d'azienda, ha costituito la newco Engineering Service Srl, interamente partecipata dalla Sud Engineering.

Informazioni ex art. 1, comma 125-bis, della legge 4 agosto 2017 n. 124

Ai sensi dell'art. 1, comma 125, della Legge 4 agosto 2017, n. 124, in ottemperanza all'obbligo di trasparenza, si segnala che non sono state ricevute sovvenzioni contribuiti, incarichi retribuiti e comunque vantaggi economici di qualunque genere da pubbliche amministrazioni ad eccezione di quanto pubblicato nel Registro nazionale degli aiuti di Stato.

Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

Si propone all'assemblea di riportare a nuovo la perdita d'esercizio.

La presente nota integrativa è redatta secondo quanto previsto dal Codice civile e dai principi contabili. Per ottemperare agli obblighi di pubblicazione nel Registro delle Imprese, una volta approvata, sarà convertita in formato XBRL; pertanto potrebbero essere poste in essere alcune variazioni formali necessarie per rendere tale nota compatibile con il formato per il deposito.

Il presente bilancio, composto da Stato patrimoniale, Conto economico e Nota integrativa e Rendiconto finanziario, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

L'amministratore unico
Giuseppe Giordano

Il sottoscritto Marco Russo, ai sensi e per gli effetti dell'art.31, comma 2-



v.2.11.1



quinqües e 2- quater, della legge 340/00, dichiara che il presente documento è conforme all'originale depositato presso la società.



VERBALE DI ASSEMBLEA ORDINARIA

L'anno duemilaventi il giorno 10 del mese di luglio, alle ore 10,30 in Torre Annunziata (NA) presso la sede legale alla [REDACTED] riunita, andata deserta l'assemblea convocata per il giorno 26 giugno, anche mediante apparati di video/tele conferenza, l'assemblea dei soci della soc. [REDACTED] S.r.l. Uni personale per discutere e deliberare sul seguente

ORDINE DEL GIORNO

- 1) Approvazione del bilancio chiuso al 31/12/2019 costituito dallo Stato Patrimoniale, dal Conto Economico, dal rendiconto finanziario e dalla Nota Integrativa;
- 2) Varie ed eventuali.

Assume la presidenza dell'assemblea [REDACTED] [REDACTED] le funzioni di segretario.

Il Presidente constatato e fatto constatare

- che è presente l'unico socio nella sua persona;
- che è presente l'Amministratore Unico;
- che la società non ha organo di controllo;

dichiara l'assemblea validamente costituita ed atta a deliberare sui punti contenuti all'O.d.G..

Preliminarmente il Presidente dichiara che la presente riunione si tiene nel rispetto dei requisiti previsti dall'art. 106, comma secondo, del Decreto Legge 17 marzo 2020 n. 18 recante "Misure di potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19", pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, Serie Generale, n. 70 del 17 marzo 2020, convertito con modificazioni dalla legge 24 aprile 2020, n. 27.

Sul primo punto all'O.d.G., il Presidente invita il segretario a dare lettura del bilancio chiuso al 31/12/2019 costituito dallo Stato Patrimoniale, dal Conto Economico, dal rendiconto finanziario e dalla Nota Integrativa.

Ultimata la lettura, l'assemblea, dopo breve discussione, all'unanimità

DELIBERA

- di approvare il bilancio chiuso al 31/12/2019 con il relativo Stato Patrimoniale, Conto Economico, Rendiconto finanziario e Nota Integrativa, nonché di prendere atto della Nota Integrativa esposta in formato xbrl così come previsto dalla nuova tassonomia ai fini del deposito al Registro imprese.

Null'altro essendovi a deliberare il Presidente previa lettura e sottoscrizione del presente verbale dichiara sciolta la seduta alle ore 11,15.

Il Segretario

Il Presidente











712 - BILANCIO ABBREVIATO D'ESERCIZIO

Data chiusura esercizio 31/12/2020

ASTE
GIUDIZIARIE.it
SRL IN
LIQUIDAZIONE

DATI ANAGRAFICI

Indirizzo Sede legale: [REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]

FALLIMENTO

Indice

Capitolo 1 - BILANCIO PDF OTTENUTO IN AUTOMATICO DA XBRL	2
Capitolo 2 - VERBALE ASSEMBLEA ORDINARIA	24

v.2.11.3



Bilancio di esercizio al 31-12-2020

Dati anagrafici	
Sede in	[REDACTED]
[REDACTED]	[REDACTED]
[REDACTED]	[REDACTED]
[REDACTED]	[REDACTED]
[REDACTED]	[REDACTED]
Forma giuridica	SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA (SR)
Settore di attività prevalente (ATECO)	COSTRUZIONE DI LINEE FERROVIARIE E METROPOLITANE (421200)
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	si
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no



Stato patrimoniale



	31-12-2020	31-12-2019
Stato patrimoniale		
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
1) costi di impianto e di ampliamento	392	-
7) altre	356.883	358.374
Totale immobilizzazioni immateriali	357.275	358.374
II - Immobilizzazioni materiali		
1) terreni e fabbricati	-	37.813
2) impianti e macchinario	-	9.350
3) attrezzature industriali e commerciali	-	1.257
4) altri beni	-	3.744
Totale immobilizzazioni materiali	-	52.164
III - Immobilizzazioni finanziarie		
1) partecipazioni in		
a) imprese controllate	46.990	14.529
d-bis) altre imprese	12.933	12.933
Totale partecipazioni	59.923	27.462
Totale immobilizzazioni finanziarie	59.923	27.462
Totale immobilizzazioni (B)	417.198	438.000
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze		
3) lavori in corso su ordinazione	154.054	154.054
4) prodotti finiti e merci	81.500	81.500
5) acconti	25.724	25.724
Totale rimanenze	261.278	261.278
II - Crediti		
1) verso clienti		
esigibili entro l'esercizio successivo	235.856	245.672
Totale crediti verso clienti	235.856	245.672
3) verso imprese collegate		
esigibili oltre l'esercizio successivo	10.000	10.000
Totale crediti verso imprese collegate	10.000	10.000
5-bis) crediti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	35.519	18.226
Totale crediti tributari	35.519	18.226
5-quater) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	24.959	24.920
esigibili oltre l'esercizio successivo	3.202	3.202
Totale crediti verso altri	28.161	28.122
Totale crediti	309.536	302.020
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	35	584
3) danaro e valori in cassa	96.418	80.432
Totale disponibilità liquide	96.453	81.016
Totale attivo circolante (C)	667.267	644.314
D) Ratei e risconti	133.267	134.762

v.2.11.3

Totale attivo	1.217.732	1.217.076
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	100.000	100.000
IV - Riserva legale	46.672	46.672
VI - Altre riserve, distintamente indicate		
Riserva straordinaria	147.209	147.209
Varie altre riserve	3 ⁽¹⁾	1
Totale altre riserve	147.212	147.210
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	(271.329)	4.068
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	(1.643)	(275.397)
Totale patrimonio netto	20.912	22.553
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	13.225	29.448
D) Debiti		
4) debiti verso banche		
esigibili entro l'esercizio successivo	58.161	58.161
Totale debiti verso banche	58.161	58.161
7) debiti verso fornitori		
esigibili entro l'esercizio successivo	759.440	696.052
Totale debiti verso fornitori	759.440	696.052
9) debiti verso imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	2.921	-
Totale debiti verso imprese controllate	2.921	-
12) debiti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	181.725	191.799
esigibili oltre l'esercizio successivo	101.044	85.872
Totale debiti tributari	282.769	277.671
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.784	6.370
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	1.784	6.370
14) altri debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	78.520	126.821
Totale altri debiti	78.520	126.821
Totale debiti	1.183.595	1.165.075
Totale passivo	1.217.732	1.217.076

(1)

Varie altre riserve	31/12/2020	31/12/2019
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	3	1

Conto economico

ASTE
GIUDIZIARIE.it
31-12-2020 31-12-2019

Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	76.359	308.398
3) variazioni dei lavori in corso su ordinazione	-	(208.140)
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	20.066	-
altri	41.364	15.932
Totale altri ricavi e proventi	61.430	15.932
Totale valore della produzione	137.789	116.190
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	4.430	58.442
7) per servizi	30.940	96.015
8) per godimento di beni di terzi	65.502	71.190
9) per il personale		
a) salari e stipendi	9.408	60.687
b) oneri sociali	3.100	18.442
c) trattamento di fine rapporto	-	3.952
e) altri costi	-	392
Totale costi per il personale	12.508	83.473
10) ammortamenti e svalutazioni		
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	1.589	1.491
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	-	13.419
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	5.496	-
Totale ammortamenti e svalutazioni	7.085	14.910
14) oneri diversi di gestione	18.967	14.091
Totale costi della produzione	139.432	338.121
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	(1.643)	(221.931)
C) Proventi e oneri finanziari		
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	-	10
Totale interessi e altri oneri finanziari	-	10
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	-	(10)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	(1.643)	(221.941)
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte relative a esercizi precedenti	-	53.456
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	-	53.456
21) Utile (perdita) dell'esercizio	(1.643)	(275.397)

ASTE
GIUDIZIARIE.it

ASTE
GIUDIZIARIE.it

Rendiconto finanziario, metodo indiretto

ASTE
GIUDIZIARIE.it
31-12-2020 31-12-2019

Rendiconto finanziario, metodo indiretto		
A) Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa (metodo indiretto)		
Utile (perdita) dell'esercizio	(1.643)	(275.397)
Imposte sul reddito	-	53.456
Interessi passivi/(attivi)	-	10
(Plusvalenze)/Minusvalenze derivanti dalla cessione di attività	-	(4.000)
1) Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione	(1.643)	(225.931)
Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto		
Ammortamenti delle immobilizzazioni	1.589	14.910
Totale rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto	1.589	14.910
2) Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto	(54)	(211.021)
Variazioni del capitale circolante netto		
Decremento/(Incremento) delle rimanenze	-	210.640
Decremento/(Incremento) dei crediti verso clienti	9.816	64.316
Incremento/(Decremento) dei debiti verso fornitori	63.388	(59.420)
Decremento/(Incremento) dei ratei e risconti attivi	1.495	6.714
Altri decrementi/(Altri incrementi) del capitale circolante netto	(48.208)	55.175
Totale variazioni del capitale circolante netto	26.491	277.425
3) Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netto	26.437	66.404
Altre rettifiche		
Interessi incassati/(pagati)	-	(10)
(Imposte sul reddito pagate)	(13.992)	(26.526)
(Utilizzo dei fondi)	(16.223)	(42.317)
Totale altre rettifiche	(30.215)	(68.853)
Flusso finanziario dell'attività operativa (A)	(3.778)	(2.449)
B) Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento		
Immobilizzazioni materiali		
(Investimenti)	52.164	(3.410)
Disinvestimenti	-	4.000
Immobilizzazioni immateriali		
(Investimenti)	(490)	1
Immobilizzazioni finanziarie		
(Investimenti)	(32.461)	-
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	19.213	591
C) Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento		
Mezzi di terzi		
Incremento/(Decremento) debiti a breve verso banche	-	(194)
Mezzi propri		
Aumento di capitale a pagamento	2	(1)
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	2	(195)
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)	15.437	(2.053)
Disponibilità liquide a inizio esercizio		
Depositi bancari e postali	584	16.997
Danaro e valori in cassa	80.432	66.071
Totale disponibilità liquide a inizio esercizio	81.016	83.068



v.2.11.3



Disponibilità liquide a fine esercizio		
Depositi bancari e postali	35	584
Danaro e valori in cassa	96.418	80.432
Totale disponibilità liquide a fine esercizio	96.453	81.016



Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2020

Nota integrativa, parte iniziale

Signori Soci,

il presente bilancio, sottoposto al Vostro esame e alla Vostra approvazione, evidenzia una perdita d'esercizio pari a Euro (1.643).

Per l'approvazione del presente bilancio si è fatto ricorso al maggior termine di 180 gg previsto dall'articolo 106 del decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18 (in Gazzetta Ufficiale - Serie generale - Edizione Straordinaria n. 70 del 17 marzo 2020), coordinato con la legge di conversione 24 aprile 2020, n. 27 denominata «Misure di potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19. Proroga dei termini per l'adozione di decreti legislativi.»

Attività svolte

La vostra Società in data 21/05/2020 con atto per Notar Paolo Morelli, repertorio n. 142806, mediante conferimento di un ramo d'azienda, ha costituito la newco Engineering Service Srl, interamente partecipata dalla Sud Engineering.

In data 15/12/2020 con atto per Notar Paolo Morelli, repertorio n. 143907, la società è stata messa in liquidazione.

Fatti di rilievo verificatisi nel corso dell'esercizio

Con riferimento ai fatti avvenuti nel corso dell'esercizio si evidenzia che nei primi giorni del mese di marzo del 2020 si è diffusa in Italia l'emergenza sanitaria legata alla diffusione del Covid-19 (di seguito "Coronavirus") che, nelle prime settimane del 2020 ha inizialmente impattato l'attività economica in Cina e successivamente si è diffuso negli altri Paesi divenendo pandemia globale e costringendo il Governo Italiano a sospendere per alcuni mesi dell'anno tutte le attività non essenziali. Successivamente dalla fine del mese di maggio grazie ad una graduale riapertura delle attività l'economia nazionale ha potuto riprendere seppur con grandi difficoltà. Da evidenziare come l'Organo Amministrativo della società abbia provveduto a monitorare costantemente l'evolversi della situazione uniformandosi alle disposizioni restrittive emanate dal Governo, provvedendo a mettere in essere tutte le misure necessarie per contrastare la diffusione del virus e salvaguardare la salute dei propri dipendenti e collaboratori.

Criteri di formazione

Il bilancio e la nota integrativa relativi all'esercizio chiuso al 31/12/2020 sono redatti, ricorrendone i presupposti di legge ex articolo 2435 bis c.c., in forma abbreviata. Tuttavia il bilancio e la nota integrativa contengono, rispetto ai contenuti minimi richiesti dalla citata norma, alcuni dettagli ed illustrazioni per una maggiore chiarezza e per rappresentare in modo più esaustivo la situazione patrimoniale e finanziaria ed il risultato economico dell'esercizio. Pertanto la presente nota integrativa, mantiene comunque la funzione di fornire l'illustrazione, l'analisi ed in taluni casi, un'integrazione dei dati di bilancio e contiene le informazioni richieste dall'articolo 2427 c.c..

Si segnala, inoltre, che la società non possiede azioni proprie, né azioni o quote della società controllante, neppure per tramite di società fiduciarie o per interposta persona, né la società stessa ha acquistato o alienato, anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona, azioni proprie né azioni o quote della società controllante nel corso dell'esercizio chiuso al 31 dicembre 2020.

Adempiendo agli obblighi di informativa previsti dell'articolo 2435-bis c.c. non viene quindi redatta la relazione sulla gestione e il rendiconto finanziario.

I valori di bilancio sono rappresentati in unità di Euro mediante arrotondamenti dei relativi importi. Le eventuali differenze da arrotondamento sono state indicate alla voce "Riserva da arrotondamento Euro" compresa tra le poste di Patrimonio Netto. Ai sensi dell'articolo 2423, sesto comma, c.c., la nota integrativa è stata redatta in unità di Euro.

La nota integrativa presenta le informazioni delle voci di stato patrimoniale e di conto economico secondo l'ordine in cui le relative voci sono indicate nei rispettivi schemi di bilancio.

Principi di redazione

(Rif. art. 2423, C.c.e art. 2423-bis C.c)

La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza, nella prospettiva della continuazione dell'attività.

L'applicazione del principio di prudenza ha comportato la valutazione individuale degli elementi componenti le singole poste o voci delle attività o passività, per evitare compensazioni tra perdite che dovevano essere riconosciute e profitti da non riconoscere in quanto non realizzati.

In ottemperanza al principio di competenza, l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti di numerario (incassi e pagamenti).

In applicazione del principio di rilevanza non sono stati rispettati gli obblighi in tema di rilevazione, valutazione, presentazione e informativa quando la loro osservanza aveva effetti irrilevanti al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta.

La continuità di applicazione dei criteri di valutazione nel tempo rappresenta elemento necessario ai fini della comparabilità dei bilanci della società nei vari esercizi.

La rilevazione e la presentazione delle voci di bilancio è stata fatta tenendo conto della sostanza dell'operazione o del contratto.

Casi eccezionali ex art. 2423, quinto comma, del Codice Civile

(Rif. art. 2423, quinto comma, C.c.)

Non si sono verificati casi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui all'art. 2423 comma 5 del Codice Civile.

Criteri di valutazione applicati

(Rif. art. 2426, primo comma, C.c.)

Immobilizzazioni

Immateriali

Le immobilizzazioni immateriali sono iscritte al costo storico di acquisizione ed esposte al netto degli ammortamenti effettuati nel corso degli esercizi e imputati direttamente alle singole voci.

In conformità a quanto previsto dall'OIC 9, in presenza di specifici indicatori di potenziale perdita di valore (cd "impairment indicator"), la Società deve determinare il valore recuperabile dell'immobilizzazione che è il maggior valore tra il "Valore d'uso" e il "Valore equo" (fair value) al netto dei costi di vendita. Per Valore d'uso si intende il valore attuale dei flussi di cassa attesi da un'attività o da un'unità generatrice di flussi di cassa. Mentre per Valore equo (fair value) si intende l'ammontare ottenibile dalla vendita di un'attività in una transazione ordinaria tra operatori di mercato alla data di valutazione.

Qualora, indipendentemente dall'ammortamento già contabilizzato, risulti che il valore recuperabile di un cespite sia inferiore al corrispondente valore netto contabile, l'immobilizzazione viene rilevata a tale minor valore. La differenza è imputata nel conto economico come perdita durevole di valore. Le perdite durevoli di valore di immobilizzazioni sono classificate alla voce B.10.c). Se in esercizi successivi vengono meno i presupposti della svalutazione viene ripristinato il valore originario rettificato dei soli ammortamenti.

In assenza di indicatori di potenziali perdite di valore non è necessario determinare il valore recuperabile.

Materiali

Le immobilizzazioni materiali sono iscritte al costo di acquisto e rettificata dai corrispondenti fondi di ammortamento.

Nel valore di iscrizione in bilancio si tiene conto degli oneri accessori e dei costi sostenuti per l'utilizzo dell'immobilizzazione, portando a riduzione del costo gli sconti commerciali e gli sconti cassa di ammontare rilevante.

Le quote di ammortamento, imputate a conto economico, vengono calcolate attesi l'utilizzo, la destinazione e la durata economico-tecnica dei cespiti, sulla base del criterio della residua possibilità di utilizzazione.

In conformità a quanto previsto dall'OIC 9, in presenza di specifici indicatori di potenziale perdita di valore (cd "impairment indicator"), la Società deve determinare il valore recuperabile dell'immobilizzazione che è il maggior valore tra il "Valore d'uso" e il "Valore equo" (fair value) al netto dei costi di vendita. Per Valore d'uso si intende il valore attuale dei flussi di cassa attesi da un'attività o da un'unità generatrice di flussi di cassa. Mentre per Valore equo (fair value) si intende l'ammontare ottenibile dalla vendita di un'attività in una transazione ordinaria tra operatori di mercato alla data di valutazione.

Qualora, indipendentemente dall'ammortamento già contabilizzato, risulti che il valore recuperabile di un cespite sia inferiore al corrispondente valore netto contabile, l'immobilizzazione viene rilevata a tale minor valore. La differenza è imputata nel conto economico come perdita durevole di valore. Le perdite durevoli di valore di immobilizzazioni materiali sono classificate alla voce B.10.c) del conto economico. Se in esercizi successivi vengono meno i presupposti della svalutazione viene ripristinato il valore originario rettificato dei soli ammortamenti.

In assenza di indicatori di potenziali perdite di valore non è necessario determinare il valore recuperabile.

Nessuna immobilizzazione materiali è stata rivalutata in base alle leggi speciali, generali o di settore. Non sono state effettuate rivalutazioni discrezionali o volontarie e le valutazioni effettuate trovano il loro limite massimo nel valore recuperabile, oggettivamente determinato, dell'immobilizzazione stessa.

Crediti

I crediti sono rilevati in bilancio secondo il criterio del costo ammortizzato, tenendo conto del fattore temporale e del valore di presumibile realizzo.

Nella rilevazione iniziale dei crediti con il criterio del costo ammortizzato il fattore temporale viene rispettato confrontando il tasso di interesse effettivo con i tassi di interesse di mercato. Qualora il tasso di interesse effettivo sia significativamente diverso dal tasso di interesse di mercato, quest'ultimo viene utilizzato per attualizzare i flussi finanziari futuri derivanti dal credito al fine di determinare il suo valore iniziale di iscrizione.

Alla chiusura dell'esercizio, il valore dei crediti valutati al costo ammortizzato è pari al valore attuale dei flussi finanziari futuri scontati al tasso di interesse effettivo. Nel caso in cui il tasso contrattuale sia un tasso fisso, il tasso di interesse effettivo determinato in sede di prima rilevazione non viene ricalcolato. Se invece si tratta di un tasso variabile e parametrato ai tassi di mercato, allora i flussi finanziari futuri sono rideterminati periodicamente per riflettere le variazioni dei tassi di interesse di mercato, andando a ricalcolare il tasso di interesse effettivo.

Si evidenzia che per i crediti entro i 12 mesi il criterio del costo ammortizzato non è stato applicato in quanto gli effetti sono irrilevanti ai fini di dare una rappresentazione veritiera e corretta del bilancio.

Il criterio del costo ammortizzato per l'esercizio chiuso al 31/12/2020 non è stato applicato in quanto gli effetti sono irrilevanti al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta al presente bilancio. Pertanto i crediti sono esposti al presumibile valore di realizzo.

L'adeguamento del valore nominale dei crediti al valore presunto di realizzo, se necessario, è ottenuto mediante apposito fondo svalutazione crediti, tenendo in considerazione l'esistenza di indicatori di perdita di durevole. I crediti originariamente incassabili entro l'anno e successivamente trasformati in crediti a lungo termine sono stati evidenziati nello stato patrimoniale tra le immobilizzazioni finanziarie.

I crediti sono cancellati dal bilancio quando i diritti contrattuali sui flussi finanziari derivanti dal credito si estinguono oppure nel caso in cui sono stati trasferiti tutti i rischi inerenti al credito oggetto di smobilizzo.

Debiti

Sono rilevati secondo il criterio del costo ammortizzato, tenendo conto del fattore temporale.

Nella rilevazione iniziale dei debiti con il criterio del costo ammortizzato il fattore temporale viene rispettato confrontando il tasso di interesse effettivo con i tassi di interesse di mercato.

Alla chiusura dell'esercizio il valore dei debiti valutati al costo ammortizzato è pari al valore attuale dei flussi finanziari futuri scontati al tasso di interesse effettivo.

L'attualizzazione dei debiti non è stata effettuata per i debiti con scadenza inferiore ai 12 mesi.

Ratei e risconti

Sono stati determinati secondo il criterio dell'effettiva competenza temporale dell'esercizio.

Per i ratei e risconti di durata pluriennale sono state verificate le condizioni che ne avevano determinato l'iscrizione originaria, adottando, ove necessario, le opportune variazioni.

Rimanenze magazzino

Materie prime, ausiliarie e prodotti finiti sono iscritti al minore tra il costo di acquisto o di produzione e il valore di realizzo desumibile dall'andamento del mercato.

I lavori in corso su ordinazione sono iscritti in base al criterio della percentuale di completamento o dello stato di avanzamento: i costi, i ricavi e il margine di commessa vengono riconosciuti in funzione dell'avanzamento dell'attività produttiva.

Partecipazioni

Le partecipazioni sono iscritte al costo di acquisto o di sottoscrizione.

Le partecipazioni iscritte nelle immobilizzazioni rappresentano un investimento duraturo e strategico da parte della società.

Le partecipazioni iscritte al costo di acquisto non sono state svalutate perché non hanno subito alcuna perdita durevole di valore.

Fondi per rischi e oneri

Sono stanziati, se del caso, per coprire perdite o debiti di esistenza certa o probabile, dei quali tuttavia alla chiusura dell'esercizio non erano determinabili l'ammontare o la data di sopravvenienza.

Nella valutazione di tali fondi sono stati rispettati i criteri generali di prudenza e competenza e non si è proceduto alla costituzione di fondi rischi generici privi di giustificazione economica.

Le passività potenziali sono state rilevate in bilancio e iscritte nei fondi in quanto ritenute probabili ed essendo stimabile con ragionevolezza l'ammontare del relativo onere.

Fondo TFR

Rappresenta l'effettivo debito maturato verso i dipendenti in conformità di legge e dei contratti di lavoro vigenti, considerando ogni forma di remunerazione avente carattere continuativo.

Il fondo corrisponde al totale delle singole indennità maturate a favore dei dipendenti alla data di chiusura del bilancio, al netto degli acconti erogati, ed è pari a quanto si sarebbe dovuto corrispondere ai dipendenti nell'ipotesi di cessazione del rapporto di lavoro in tale data.

Imposte sul reddito

Le imposte sono accantonate secondo il principio di competenza; rappresentano pertanto:

- gli accantonamenti per imposte liquidate o da liquidare per l'esercizio, determinate secondo le aliquote e le norme vigenti;
- l'ammontare delle imposte differite o pagate anticipatamente in relazione a differenze temporanee sorte o annullate nell'esercizio;

L'Ires differita e anticipata è calcolata sulle differenze temporanee tra i valori delle attività e delle passività determinati secondo criteri civilistici e i corrispondenti valori fiscali esclusivamente con riferimento alla società.

L'Irap corrente, differita e anticipata è determinata esclusivamente con riferimento alla società.

Riconoscimento ricavi

I ricavi per vendite dei prodotti sono riconosciuti al momento del trasferimento dei rischi e dei benefici, che normalmente si identifica con la consegna o la spedizione dei beni.

I ricavi di natura finanziaria e quelli derivanti da prestazioni di servizi vengono riconosciuti in base alla competenza temporale.

I ricavi e i proventi, i costi e gli oneri relativi ad operazioni in valuta sono determinati al cambio corrente alla data nella quale la relativa operazione è compiuta.

I proventi e gli oneri relativi ad operazioni di compravendita con obbligo di retrocessione a termine, ivi compresa la differenza tra prezzo a termine e prezzo a pronti, sono iscritte per le quote di competenza dell'esercizio.

v.2.11.3

SRL IN LIQUIDAZIONE

Nota integrativa, attivo

Immobilizzazioni

Immobilizzazioni immateriali

Saldo al 31/12/2020	Saldo al 31/12/2019	Variazioni
357.275	358.374	(1.099)

Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 2, C.c.)

	Costi di impianto e di ampliamento	Altre immobilizzazioni immateriali	Totale immobilizzazioni immateriali
Valore di inizio esercizio			
Costo	-	358.374	358.374
Valore di bilancio	-	358.374	358.374
Variazioni nell'esercizio			
Incrementi per acquisizioni	490	-	490
Ammortamento dell'esercizio	98	1.491	1.589
Totale variazioni	392	(1.491)	(1.099)
Valore di fine esercizio			
Costo	392	356.883	357.275
Valore di bilancio	392	356.883	357.275

Immobilizzazioni materiali

Saldo al 31/12/2020	Saldo al 31/12/2019	Variazioni
	52.164	(52.164)

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

	Terreni e fabbricati	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Totale immobilizzazioni materiali
Valore di inizio esercizio					
Costo	48.254	166.129	41.154	140.135	395.672
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	10.441	156.779	39.897	136.391	343.508
Valore di bilancio	37.813	9.350	1.257	3.744	52.164
Variazioni nell'esercizio					
Incrementi per acquisizioni	(37.813)	(9.350)	(1.257)	(3.744)	(52.164)
Totale variazioni	(37.813)	(9.350)	(1.257)	(3.744)	(52.164)

v.2.11.3

SRL IN LIQUIDAZIONE

Immobilizzazioni finanziarie

Saldo al 31/12/2020	Saldo al 31/12/2019	Variazioni
59.923	27.462	32.461

L'incremento si riferisce all'intera quota del capitale sociale della Engineering Service Srl, Newcompany, con sede in Torre Annunziata (NA) da noi costituita mediante l'operazione di conferimento di ramo d'azienda.

Movimenti di partecipazioni, altri titoli e strumenti finanziari derivati attivi immobilizzati

	Partecipazioni In Imprese controllate	Partecipazioni In altre Imprese	Totale Partecipazioni
Valore di Inizio esercizio			
Costo	14.529	12.933	27.462
Valore di bilancio	14.529	12.933	27.462
Variazioni nell'esercizio			
Incrementi per acquisizioni	32.461	-	32.461
Totale variazioni	32.461	-	32.461
Valore di fine esercizio			
Costo	46.990	12.933	59.923
Valore di bilancio	46.990	12.933	59.923

Partecipazioni

Le partecipazioni iscritte nelle immobilizzazioni rappresentano un investimento duraturo e strategico da parte della società.

Le altre partecipazioni sono iscritte al costo di acquisto o di sottoscrizione.

Le partecipazioni iscritte al costo di acquisto non hanno subito svalutazioni per perdite durevoli di valore.

Nessuna partecipazione immobilizzata ha subito cambiamento di destinazione.

Su nessuna partecipazione immobilizzata esistono restrizioni alla disponibilità da parte della società partecipante, né esistono diritti d'opzione o altri privilegi.

Nessuna società partecipata ha deliberato nel corso dell'esercizio aumenti di capitale a pagamento o gratuito.

Nessuna operazione significativa è stata posta in essere con società partecipate.

Dettagli sulle partecipazioni immobilizzate in imprese controllate

Denominazione	Valore a bilancio o corrispondente credito
Altre partecipazioni	46.990
Totale	46.990

Attivo circolante

Rimanenze

Saldo al 31/12/2020	Saldo al 31/12/2019	Variazioni
261.278	261.278	

Crediti iscritti nell'attivo circolante

v.2.11.3

SRL IN LIQUIDAZIONE

Saldo al 31/12/2020	Saldo al 31/12/2019	Variazioni
309.536	302.020	7.516

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	245.672	(9.816)	235.856	235.856	-
Crediti verso imprese collegate iscritti nell'attivo circolante	10.000	-	10.000	-	10.000
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	18.226	17.293	35.519	35.519	-
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	28.122	39	28.161	24.959	3.202
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	302.020	7.516	309.536	296.334	13.202

Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

La ripartizione dei crediti al 31/12/2020 secondo area geografica è riportata nella tabella seguente (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

Area geografica	Italia	Totale
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	235.856	235.856
Crediti verso collegate iscritti nell'attivo circolante	10.000	10.000
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	35.519	35.519
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	28.161	28.161
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	309.536	309.536

L'adeguamento del valore nominale dei crediti è stato ottenuto mediante apposito fondo svalutazione crediti che ha subito, nel corso dell'esercizio, le seguenti movimentazioni:

Descrizione	F.do svalutazione ex art. 106 D.P.R. 917/1986	Totale
Accantonamento esercizio	5.496	5.496
Saldo al 31/12/2020	5.496	5.496

Disponibilità liquide

Saldo al 31/12/2020	Saldo al 31/12/2019	Variazioni
96.453	81.016	15.437

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	584	(549)	35
Denaro e altri valori in cassa	80.432	15.986	96.418
Totale disponibilità liquide	81.016	15.437	96.453

v.2.11.3

SRL IN LIQUIDAZIONE

Il saldo rappresenta le disponibilità liquide e l'esistenza di numerario e di valori alla data di chiusura dell'esercizio.

Ratei e risconti attivi



Saldo al 31/12/2020	Saldo al 31/12/2019	Variazioni
133.267	134.762	(1.495)

Misurano proventi e oneri la cui competenza è anticipata o posticipata rispetto alla manifestazione numeraria e/o documentale; essi prescindono dalla data di pagamento o riscossione dei relativi proventi e oneri, comuni a due o più esercizi e ripartibili in ragione del tempo.

Anche per tali poste, i criteri adottati nella valutazione e nella conversione dei valori espressi in moneta estera sono riportati nella prima parte della presente nota integrativa.

Non sussistono, al 31/12/2020, ratei e risconti aventi durata superiore a cinque anni.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Risconti attivi	134.762	(1.495)	133.267
Totale ratei e risconti attivi	134.762	(1.495)	133.267



Nota integrativa, passivo e patrimonio netto

Patrimonio netto

(Rif. art. 2427, primo comma, nn. 4, 7 e 7-bis, C.c.)

Saldo al 31/12/2020	Saldo al 31/12/2019	Variazioni
20.912	22.553	(1.641)

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

	Valore di inizio esercizio	Altre variazioni		Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Incrementi	Decrementi		
Capitale	100.000	-	-		100.000
Riserva legale	46.672	-	-		46.672
Altre riserve					
Riserva straordinaria	147.209	-	-		147.209
Varie altre riserve	1	2	-		3
Totale altre riserve	147.210	2	-		147.212
Utili (perdite) portati a nuovo	4.068	-	275.397		(271.329)
Utile (perdita) dell'esercizio	(275.397)	273.754	-	(1.643)	(1.643)
Totale patrimonio netto	22.553	273.756	275.397	(1.643)	20.912

Dettaglio delle varie altre riserve

Descrizione	Importo
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	3
Totale	3

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

Le poste del patrimonio netto sono così distinte secondo l'origine, la possibilità di utilizzazione, la distribuibilità e l'avvenuta utilizzazione nei tre esercizi precedenti (articolo 2427, primo comma, n. 7-bis, C.c.)

	Importo	Possibilità di utilizzazione
Capitale	100.000	B
Riserva legale	46.672	A,B
Altre riserve		
Riserva straordinaria	147.209	A,B,C,D
Varie altre riserve	3	
Totale altre riserve	147.212	
Utili portati a nuovo	(271.329)	A,B,C,D
Totale	22.555	

v.2.11.3

SRL IN LIQUIDAZIONE

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

Origine, possibilità di utilizzo e distribuibilità delle varie altre riserve

Descrizione	Importo	Possibilità di utilizzazioni
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	3	A,B,C,D
Totale	3	

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

Formazione ed utilizzo delle voci del patrimonio netto

Come previsto dall'art. 2427, comma 1, numero 4) del codice civile si forniscono le seguenti informazioni:

	Capitale sociale	Riserva legale	Riserva...	Risultato d'esercizio	Totale
All'inizio dell'esercizio precedente	100.000	46.672	166.455	(15.176)	297.951
Altre variazioni					
decrementi			15.177	260.221	275.398
Risultato dell'esercizio precedente				(275.397)	
Alla chiusura dell'esercizio precedente	100.000	46.672	151.278	(275.397)	22.553
Altre variazioni					
incrementi			2	273.754	273.756
decrementi			275.397		275.397
Risultato dell'esercizio corrente				(1.643)	
Alla chiusura dell'esercizio corrente	100.000	46.672	(124.117)	(1.643)	20.912

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

Saldo al 31/12/2020	Saldo al 31/12/2019	Variazioni
13.225	29.448	(16.223)

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di Inizio esercizio	29.448
Variazioni nell'esercizio	
Utilizzo nell'esercizio	16.223
Totale variazioni	(16.223)
Valore di fine esercizio	13.225

Il fondo accantonato rappresenta l'effettivo debito della società al 31/12/2020 verso i dipendenti in forza a tale data, al netto degli anticipi corrisposti.

v.2.11.3

SRL IN LIQUIDAZIONE

Debiti

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

Saldo al 31/12/2020	Saldo al 31/12/2019	Variazioni
1.183.595	1.165.075	18.520

Variazioni e scadenza dei debiti

La scadenza dei debiti è così suddivisa (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Debiti verso banche	58.161	-	58.161	58.161	-
Debiti verso fornitori	696.052	63.388	759.440	759.440	-
Debiti verso imprese controllate	-	2.921	2.921	2.921	-
Debiti tributari	277.671	5.098	282.769	181.725	101.044
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	6.370	(4.586)	1.784	1.784	-
Altri debiti	126.821	(48.301)	78.520	78.520	-
Totale debiti	1.165.075	18.520	1.183.595	1.082.551	101.044

Il saldo del debito verso banche al 31/12/2020, pari a Euro 58.161 esprime l'effettivo debito per capitale, interessi ed oneri accessori maturati ed esigibili.

La voce "Acconti" accoglie gli anticipi ricevuti dai clienti relativi a forniture di beni e servizi non ancora effettuate.

I "Debiti verso fornitori" sono iscritti al costo ammortizzato al netto degli sconti commerciali; gli sconti cassa sono invece rilevati al momento del pagamento.

La voce "Debiti tributari" accoglie solo le passività per imposte certe e determinate, essendo le passività per imposte probabili o incerte nell'ammontare o nella data di sopravvenienza, ovvero per imposte differite, iscritte nella voce B.2 del passivo (Fondo imposte).

Suddivisione dei debiti per area geografica

La ripartizione dei Debiti al 31/12/2020 secondo area geografica è riportata nella tabella seguente (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

Area geografica	Italia	Totale
Debiti verso banche	58.161	58.161
Debiti verso fornitori	759.440	759.440
Debiti verso imprese controllate	2.921	2.921
Debiti tributari	282.769	282.769
Debiti verso Istituti di previdenza e di sicurezza sociale	1.784	1.784

v.2.11.3

SRL IN LIQUIDAZIONE

Area geografica	Itala	Totale
Altri debiti	78.520	78.520
Debiti	1.183.595	1.183.595



Nota integrativa, conto economico

Valore della produzione



Saldo al 31/12/2020	Saldo al 31/12/2019	Variazioni
137.789	116.190	21.599

Descrizione	31/12/2020	31/12/2019	Variazioni
Ricavi vendite e prestazioni	76.359	308.398	(232.039)
Variazioni lavori in corso su ordinazione		(208.140)	208.140
Altri ricavi e proventi	61.430	15.932	45.498
Totale	137.789	116.190	21.599

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 10, C.c.)

Categoria di attività	Valore esercizio corrente
Prestazioni di servizi	76.359
Totale	76.359

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per area geografica

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 10, C.c.)

Area geografica	Valore esercizio corrente
Italia	76.359
Totale	76.359

Costi della produzione

Saldo al 31/12/2020	Saldo al 31/12/2019	Variazioni
139.432	338.121	(198.689)

Descrizione	31/12/2020	31/12/2019	Variazioni
Materie prime, sussidiarie e merci	4.430	58.442	(54.012)
Servizi	30.940	96.015	(65.075)

v.2.11.3

SRL IN LIQUIDAZIONE

Descrizione	31/12/2020	31/12/2019	Variazioni
Godimento di beni di terzi	65.502	71.190	(5.688)
Salari e stipendi	9.408	60.687	(51.279)
Oneri sociali	3.100	18.442	(15.342)
Trattamento di fine rapporto		3.952	(3.952)
Altri costi del personale		392	(392)
Ammortamento immobilizzazioni immateriali	1.589	1.491	98
Ammortamento immobilizzazioni materiali		13.419	(13.419)
Svalutazioni crediti attivo circolante	5.496		5.496
Oneri diversi di gestione	18.967	14.091	4.876
Totale	139.432	338.121	(198.689)

Proventi e oneri finanziari

Saldo al 31/12/2020	Saldo al 31/12/2019	Variazioni
	(10)	10

Descrizione	31/12/2019	Variazioni
(Interessi e altri oneri finanziari)	(10)	10
Totale	(10)	10

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

Saldo al 31/12/2020	Saldo al 31/12/2019	Variazioni
	53.456	(53.456)

Imposte	Saldo al 31/12/2019	Variazioni
Imposte relative a esercizi precedenti	53.456	(53.456)
Totale	53.456	(53.456)

Non sono dovute imposte per l'esercizio.

Nota integrativa, altre informazioni



Informazioni sulle operazioni con parti correlate

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 22-bis, C.c.)

La società non ha posto in essere operazioni con parti correlate.

Informazioni sugli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 22-ter, C.c.)

La società non ha in essere accordi non risultanti dallo Stato Patrimoniale.

Informazioni sui fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio

Con riferimento ai fatti avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio si evidenzia che la pandemia da Covid-19 diffusasi dal mese di marzo del 2020 non è stata ancora debellata e gli organi governativi continuano a limitare le attività in alcuni settori imprenditoriali cercando di limitarne la diffusione.

Da evidenziare che alla data di redazione della presente Nota integrativa il Governo sta attuando una importante campagna vaccinale sulla popolazione italiana il che lascia ben sperare in merito alla fine della pandemia o quantomeno al suo rallentamento.

Come evidenziato anche nella nota integrativa dello scorso esercizio la società si è prontamente uniformata alle disposizioni restrittive emanate dal Governo ed ha provveduto a mettere in essere tutte le misure necessarie per contrastare la diffusione del virus e salvaguardare la salute dei propri collaboratori, nonché valutare gli eventuali impatti della stessa nel futuro che non si prevede possano determinare dubbi sulla continuità aziendale.

Informazioni ex art. 1, comma 125, della legge 4 agosto 2017 n. 124

Ai sensi dell'art. 1, comma 125-bis, della Legge 4 agosto 2017, n. 124, in ottemperanza all'obbligo di trasparenza, si segnala che sono state ricevute sovvenzioni contributi, incarichi retribuiti e comunque vantaggi economici di qualunque genere da pubbliche amministrazioni.

Come sotto specificate:

Euro 20.066 previsti dal Decreto Sostegni, si tratta di contributi in conto esercizio ricevuti per contrastare l'emergenza sanitaria SARS Covid-19.

Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

Si propone all'assemblea di riportare a nuovo la perdita d'esercizio.

La presente nota integrativa è redatta secondo quanto previsto dal Codice civile e dai principi contabili. Per ottemperare agli obblighi di pubblicazione nel Registro delle Imprese, una volta approvata, sarà convertita in formato XBRL; pertanto potrebbero essere poste in essere alcune variazioni formali necessarie per rendere tale nota compatibile con il formato per il deposito.

Il presente bilancio, composto da Stato patrimoniale, Conto economico e Nota integrativa e Rendiconto finanziario, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.




v.2.11.3



Il Liquidatore



 ai sensi e per gli effetti dell'art.31, comma 2-quinquies e 2- quater, della legge 340/00, dichiara che il presente documento è conforme all'originale depositato presso la società.





[redacted]

[redacted]

[redacted]

Capitale sociale Euro 100.000,00 i.v.



VERBALE DI ASSEMBLEA ORDINARIA

L'anno duemilaventuno il giorno 28 del mese di giugno, alle ore 9,00 in Torre Annunziata (NA) presso la sede legale alla [redacted] di video/tele conferenza, l'assemblea dei soci della soc [redacted] in liquidazione per discutere e deliberare sul seguente

ORDINE DEL GIORNO

- 1) Approvazione del bilancio chiuso al 31/12/2020 costituito dallo Stato Patrimoniale, dal Conto Economico, dal rendiconto finanziario e dalla Nota Integrativa;
- 2) Varie ed eventuali.

Assume la presidenza dell'assemblea il liquidatore Sig. [redacted] il quale chiama il Sig. [redacted] le funzioni di segretario.

Il Presidente constatato e fatto constatare

- che è presente l'unico socio nella sua persona;
- che è presente il liquidatore;
- che la società non ha organo di controllo;

dichiara l'assemblea validamente costituita ed atta a deliberare sui punti contenuti all'O.d.G..

Preliminarmente il Presidente dichiara che la presente riunione si tiene nel rispetto dei requisiti previsti dall'art. 106, comma secondo, del Decreto Legge 17 marzo 2020 n. 18 recante "Misure di potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19", pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, Serie Generale, n. 70 del 17 marzo 2020, convertito con modificazioni dalla legge 24 aprile 2020, n. 27.

Sul primo punto all'O.d.G., il Presidente invita il segretario a dare lettura del bilancio chiuso al



31/12/2020 costituito dallo Stato Patrimoniale, dal Conto Economico, dal rendiconto finanziario e dalla Nota Integrativa.

Ultimata la lettura, l'assemblea, dopo breve discussione, all'unanimità

DELIBERA

- di approvare il bilancio chiuso al 31/12/2020 con il relativo Stato Patrimoniale, Conto Economico, Rendiconto finanziario e Nota Integrativa, nonché di prendere atto della Nota Integrativa esposta in formato xbrl così come previsto dalla nuova tassonomia ai fini del deposito al Registro imprese.

Null'altro essendovi a deliberare il Presidente previa lettura e sottoscrizione del presente verbale dichiara sciolta la seduta alle ore 9,45.

Il Segretario

Il Presidente

_____ 2-
quinqües e 2- quater, della legge 340/00, dichiara che il presente documento è conforme all'originale depositato presso la società.

IMPOSTA DI BOLLO ASSOLTA IN MODO VIRTUALE TRAMITE LA CCIAA DI NAPOLI AUT. N.38220/80 BIS DEL

22/10/2001

Imp. _____
Rea _____

ASTE
GIUDIZIARIE.it

i.v.

Bilancio al 31/12/2009

Stato patrimoniale attivo 31/12/2009 31/12/2008

A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti

(di cui già richiamati)

B) Immobilizzazioni

I. Immateriali

1) Costi di impianto e di ampliamento		
2) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità		
3) Diritti di brevetto industriale e di utilizzo di opere dell'ingegno		598
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili		
5) Avviamento		
6) Immobilizzazioni in corso e acconti		
7) Altre	5.600	
	<u>5.600</u>	<u>598</u>

II. Materiali

1) Terreni e fabbricati		
2) Impianti e macchinario	24.432	31.201
3) Attrezzature industriali e commerciali	7.318	3.793
4) Altri beni	39.349	33.203
5) Immobilizzazioni in corso e acconti		
	<u>71.099</u>	<u>68.197</u>

III. Finanziarie

1) Partecipazioni in:		
a) imprese controllate	14.429	60.102
b) imprese collegate		
c) imprese controllanti		
d) altre imprese	12.933	10.933
	<u>27.362</u>	<u>71.035</u>

2) Crediti

- a) verso imprese controllate
 - entro 12 mesi
 - oltre 12 mesi

- b) verso imprese collegate
 - entro 12 mesi

- oltre 12 mesi		
c) verso controllanti		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
d) verso altri		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
-		
3) Altri titoli		
4) Azioni proprie (valore nominale complessivo)		
-	27.362	71.035
Totale immobilizzazioni	104.061	139.830

C) Attivo circolante

I. Rimanenze

1) Materie prime, sussidiarie e di consumo		
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati		
3) Lavori in corso su ordinazione		
4) Prodotti finiti e merci		
5) Acconti		12.632
		<u>12.632</u>

II. Crediti

1) Verso clienti		
- entro 12 mesi	953.589	937.852
- oltre 12 mesi		
	<u>953.589</u>	<u>937.852</u>
2) Verso imprese controllate		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
3) Verso imprese collegate		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi	10.000	10.000
	<u>10.000</u>	<u>10.000</u>
4) Verso controllanti		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
4-bis) Per crediti tributari		
- entro 12 mesi		44.558
- oltre 12 mesi		
		<u>44.558</u>
4-ter) Per imposte anticipate		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		

5) Verso altri		
- entro 12 mesi	605	1.163
- oltre 12 mesi	3.202	3.202
	<u>3.807</u>	<u>4.365</u>
	967.396	996.775
III. Attività finanziarie che non costituiscono Immobilizzazioni		
1) Partecipazioni in imprese controllate		
2) Partecipazioni in imprese collegate		
3) Partecipazioni in imprese controllanti		
4) Altre partecipazioni		
5) Azioni proprie (valore nominale complessivo)		
6) Altri titoli		
IV. Disponibilità liquide		
1) Depositi bancari e postali	452.961	584.079
2) Assegni		
3) Denaro e valori in cassa	95.756	115.063
	<u>548.717</u>	<u>699.142</u>
Totale attivo circolante	1.516.113	1.708.549
D) Ratei e risconti		
- disaggio su prestiti		
- vari	24.004	19.396
	<u>24.004</u>	<u>19.396</u>
Totale attivo	1.644.178	1.867.775
Stato patrimoniale passivo	31/12/2009	31/12/2008
A) Patrimonio netto		
I. Capitale	100.000	100.000
II. Riserva da sovrapprezzo delle azioni		
III. Riserva di rivalutazione		
IV. Riserva legale	31.380	30.853
V. Riserve statutarie		
VI. Riserva per azioni proprie in portafoglio		
VII. Altre riserve		
Riserva straordinaria o facoltativa	168.094	158.079
Riserva per rinnovamento impianti e macchinari		
Riserva per ammortamento anticipato		
Riserva per acquisto azioni proprie		
Riserva da deroghe ex art. 2423 Cod. Civ.		
Riserva azioni (quote) della società controllante		
Riserva non distrib. da rivalutazione delle partecipazioni		
Versamenti in conto aumento di capitale		
Versamenti in conto futuro aumento di capitale		

Versamenti in conto capitale
 Versamenti a copertura perdite
 Riserva da riduzione capitale sociale
 Riserva avanzo di fusione
 Riserva per utili su cambi
 Differenza da arrotondamento all'unità di Euro
 Riserva da condono ex L. 19 dicembre 1973, n. 823;
 Riserve di cui all'art. 15 d.l. 429/1982
 Riserva da condono ex L. 30 dicembre 1991, n. 413
 Riserva da condono ex L. 27 dicembre 2002, n. 289.
 Altre...

1 ASTE GIUDIZIARIE.it (1)

168.095 158.078

VIII. Utili (perdite) portati a nuovo

IX. Utile d'esercizio

104.306 10.543

Totale patrimonio netto

403.781 299.474

B) Fondi per rischi e oneri

- 1) Fondi di trattamento di quiescenza e obblighi simili
- 2) Fondi per imposte, anche differite
- 3) Altri

Totale fondi per rischi e oneri

C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato

123.611 118.963

D) Debiti

- 1) Obbligazioni
 - entro 12 mesi
 - oltre 12 mesi

- 2) Obbligazioni convertibili
 - entro 12 mesi
 - oltre 12 mesi

- 3) Debiti verso soci per finanziamenti
 - entro 12 mesi
 - oltre 12 mesi

- 4) Debiti verso banche
 - entro 12 mesi
 - oltre 12 mesi

- 5) Debiti verso altri finanziatori
 - entro 12 mesi
 - oltre 12 mesi

- 6) Acconti
 - entro 12 mesi

1.440

- oltre 12 mesi		1.440
7) Debiti verso fornitori		
- entro 12 mesi	980.115	1.363.024
- oltre 12 mesi		
	<u>980.115</u>	<u>1.363.024</u>
8) Debiti rappresentati da titoli di credito		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
9) Debiti verso imprese controllate		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
10) Debiti verso imprese collegate		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
11) Debiti verso controllanti		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
12) Debiti tributari		
- entro 12 mesi	66.573	19.591
- oltre 12 mesi		
		<u>66.573</u>
		<u>19.591</u>
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
- entro 12 mesi	20.660	24.289
- oltre 12 mesi		
		<u>20.660</u>
		<u>24.289</u>
14) Altri debiti		
- entro 12 mesi	48.384	39.950
- oltre 12 mesi		
		<u>48.384</u>
		<u>39.950</u>
Totale debiti		1.115.732
		1.448.294

E) Ratei e risconti

- aggio sui prestiti		1.044
- vari	1.054	1.044
		<u>1.054</u>
		<u>1.044</u>

Totale passivo

1.644.178 **1.867.775**

Conti d'ordine

31/12/2009 **31/12/2008**

1) Rischi assunti dall'Impresa

Fideiussioni
a imprese controllate

a imprese collegate
a imprese controllanti
a imprese controllate da controllanti
ad altre imprese

Avalli

a imprese controllate
a imprese collegate
a imprese controllanti
a imprese controllate da controllanti
ad altre imprese

Altre garanzie personali

a imprese controllate
a imprese collegate
a imprese controllanti
a imprese controllate da controllanti
ad altre imprese

Garanzie reali

a imprese controllate
a imprese collegate
a imprese controllanti
a imprese controllate da controllanti
ad altre imprese

Altri rischi

crediti ceduti pro solvendo
altri

2) Impegni assunti dall'impresa

3) Beni di terzi presso l'impresa

merci in conto lavorazione
beni presso l'impresa a titolo di deposito o comodato
beni presso l'impresa in pegno o cauzione
altro

4) Altri conti d'ordine

Totale conti d'ordine

Conto economico

31/12/2009

31/12/2008

A) Valore della produzione

1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	3.281.520	3.060.558
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e finiti		(161.000)

3) <i>Variazioni dei lavori in corso su ordinazione</i>		
4) <i>Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni</i>		
5) <i>Altri ricavi e proventi:</i>		
- vari		32.657
- contributi in conto esercizio		
- contributi in conto capitale (quote esercizio)		
		32.657

Totale valore della produzione

3.281.520	2.932.215
------------------	------------------

B) Costi della produzione

6) <i>Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci</i>		1.312.037	1.040.245
7) <i>Per servizi</i>		917.392	1.085.125
8) <i>Per godimento di beni di terzi</i>		83.777	74.166
9) <i>Per il personale</i>			
a) <i>Salari e stipendi</i>	431.726		421.478
b) <i>Oneri sociali</i>	186.924		179.532
c) <i>Trattamento di fine rapporto</i>	37.494		33.908
d) <i>Trattamento di quiescenza e simili</i>			
e) <i>Altri costi</i>	2.690		1.213
		658.834	636.131
10) <i>Ammortamenti e svalutazioni</i>			
a) <i>Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali</i>	1.998		19.554
b) <i>Ammortamento delle immobilizzazioni materiali</i>	20.511		
c) <i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i>			
d) <i>Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide</i>	4.500		
		27.009	19.554
11) <i>Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci</i>			
12) <i>Accantonamento per rischi</i>			
13) <i>Altri accantonamenti</i>			
14) <i>Oneri diversi di gestione</i>		15.203	12.789

Totale costi della produzione

3.014.252	2.868.010
------------------	------------------

Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)

267.268	64.205
----------------	---------------

C) Proventi e oneri finanziari15) *Proventi da partecipazioni:*

- da imprese controllate
- da imprese collegate
- altri

16) *Altri proventi finanziari:*

- a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni
 - da imprese controllate
 - da imprese collegate
 - da controllanti

- altri		
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni		440
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante		506
d) proventi diversi dai precedenti:		
- da imprese controllate		
- da imprese collegate		
- da controllanti		
- altri	3.492	4.246

ASTE
GIUDIZIARIE.it

	<u>3.492</u>	<u>4.246</u>
	3.492	5.192
	<u>3.492</u>	<u>5.192</u>

17) *Interessi e altri oneri finanziari:*

- da imprese controllate		2.840
- da imprese collegate		
- da controllanti		
- altri	2.074	

ASTE
GIUDIZIARIE.it

	<u>2.074</u>	
	2.074	2.840

17-bis) *Utili e Perdite su cambi*

Totale proventi e oneri finanziari	1.418	2.352
---	--------------	--------------

D) Rettifiche di valore di attività finanziarie

18) *Rivalutazioni:*

- a) di partecipazioni
- b) di immobilizzazioni finanziarie
- c) di titoli iscritti nell'attivo circolante

	<u> </u>	<u> </u>
--	-----------------------------	-----------------------------

19) *Svalutazioni:*

- a) di partecipazioni
- b) di immobilizzazioni finanziarie
- c) di titoli iscritti nell'attivo circolante

ASTE
GIUDIZIARIE.it

	<u>45.673</u>	<u> </u>
	45.673	

Totale rettifiche di valore di attività finanziarie	(45.673)	
--	-----------------	--

E) Proventi e oneri straordinari

20) *Proventi:*

- plusvalenze da alienazioni
- varie
- Differenza da arrotondamento all'unità di Euro

	<u> </u>	<u> </u>
		3.060
		1
		<u>3.061</u>

21) *Oneri:*

- minusvalenze da alienazioni
- imposte esercizi precedenti
- varie
- Differenza da arrotondamento all'unità di Euro

	<u>5.500</u>	<u> </u>
	16.404	9.328
	<u>2</u>	<u> </u>
	21.906	9.328

Totale delle partite straordinarie	(21.906)	(6.267)
---	-----------------	----------------

ASTE
GIUDIZIARIE.it

Risultato prima delle imposte (A-B±C±D±E)

201.107

60.290

22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate

a) Imposte correnti

96.801

49.747

b) Imposte differite

c) Imposte anticipate

d) proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale

96.801

49.747

23) Utile (Perdita) dell'esercizio

104.306

10.543






R.I. [REDACTED]

Rea [REDACTED]

[REDACTED]
[REDACTED]
Capitale sociale 100.000,00 i.v.

Nota integrativa al bilancio al 31/12/2009

Attività svolte

Signori Soci

Come ben sapete la vostra società opera principalmente nel campo delle opere di bonifica dall'amianto in genere, ed in particolare alla bonifica dei rotabili e locomotori per conto delle ferrovie dello stato. La nostra società opera anche, grazie al nostro studio tecnico, all'edilizia e nelle progettazioni civili.

L'esercizio al 31/12/2009 chiude con un utile di € 104.306,00 dopo aver effettuato ammortamenti per € 22.509,00 ed accantonamenti imposte per € 96.801,00.

Con grande soddisfazione segnaliamo che l'esercizio trascorso ci ha visti tornare alle marginalità degli anni passati non solo grazie alla conclusione di contratti maggiormente remunerativi ma anche all'attenzione posta al ridurre i costi di struttura. Come sapete, il contratto prevede la corresponsione di un prezzo fisso da pagare a Trenitalia per l'acquisto dei rotabili/locomotori, prezzo stabilito in sede d'appalto, mentre la maturazione del ricavo, in nostro favore, si produce sia grazie al servizio di bonifica prestato, che tramite la possibilità di cedere, al valore di mercato, il ferro ricavato dalla bonifica, questa seconda fase spesso determina maggiori o minori margini che in sede di aggiudicazione della commessa non si possono preventivare.

Le prospettive per l'anno 2010 sicuramente positive ci lascia fiduciosi per il futuro della nostra società e per lo sviluppo aziendale.

Criteri di formazione

Il seguente bilancio chiuso al 31 dicembre 2009 è conforme al dettato degli articoli 2423 e seguenti del Codice civile, come risulta dalla presente nota integrativa, redatta ai sensi dell'articolo 2427 del Codice civile, che costituisce, ai sensi e per gli effetti dell'articolo 2423, parte integrante del bilancio d'esercizio.

Si segnala come, sussistendo le condizioni di cui all'art. 2435-bis C.C., il bilancio dell'esercizio al 31/12/2009 sia stato redatto in forma abbreviata, e conseguentemente la presente nota integrativa non contenga le indicazioni di cui all'art. 2435-bis, 3° e 4° comma, C.C. non ritenute necessarie a dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale e finanziaria della società e del risultato economico d'esercizio.

Si segnala inoltre che la società non possiede azioni proprie, nè azioni o quote della

società controllante, neppure per tramite di società fiduciarie o per interposta persona, nè ha la società stessa acquistato o alienato, anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona, azioni proprie nè azioni o quote della società controllante nel corso dell'esercizio chiuso al 31 dicembre 2009. Si è conseguentemente adempiuto agli obblighi di informativa previsti dall'ultimo comma dell'art. 2435-bis C.C. e non viene quindi prodotta la relazione sulla gestione.

La presente nota integrativa, seppure redatta in forma abbreviata, mantiene comunque la funzione di fornire l'illustrazione, l'analisi ed, in taluni casi, un'integrazione dei dati di bilancio e contiene le informazioni richieste dall'art. 2427 C.C.. Inoltre, vengono fornite tutte le informazioni complementari ritenute necessarie a dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale e finanziaria della società e del risultato economico di esercizio, anche se non richieste da specifiche disposizioni di Legge.

Criteri di valutazione

In premessa si precisa che la riesposizione non ha comportato particolari adattamenti. Nessuna indicazione deve quindi essere fornita ai sensi dell'art. 2423-ter, 5° comma, C.C..

I criteri utilizzati nella formazione del bilancio chiuso al 31/12/2009 di cui all'art. 2426 C.C. non si discostano dai medesimi utilizzati per la formazione del bilancio del precedente esercizio, in particolare nelle valutazioni e nella continuità dei medesimi principi.

La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza, nella prospettiva della continuazione dell'attività.

L'applicazione del principio di prudenza ha comportato la valutazione individuale degli elementi componenti le singole poste o voci delle attività o passività, per evitare compensi tra perdite che dovevano essere riconosciute e profitti da non riconoscere in quanto non realizzati.

In ottemperanza al principio di competenza, l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti di valori numerari (incassi e pagamenti).

La continuità di applicazione dei criteri di valutazione nel tempo rappresenta elemento necessario ai fini della comparabilità dei bilanci della società nei vari esercizi.

Deroghe

Nessuna deroga a quanto sopra esposti è resa necessaria per la valutazione delle poste relative al presente bilancio.

In particolare, i criteri di valutazione adottati nella formazione del bilancio sono stati i seguenti.

Immobilizzazioni

Immateriali

Sono iscritte al costo storico di acquisizione ed esposte al netto degli ammortamenti effettuati nel corso degli esercizi e imputati direttamente alle singole voci.

Le ristrutturazioni e gli ammodernamenti sono ammortizzate per un periodo di cinque anni.

Materiali

Sono iscritte al costo di acquisto e rettifiche dai corrispondenti fondi di ammortamento.

Nel valore di iscrizione in bilancio si è tenuto conto degli oneri accessori e dei costi sostenuti per l'utilizzo dell'immobilizzazione, portando a riduzione del costo gli sconti commerciali e gli sconti cassa di ammontare rilevante.

Le quote di ammortamento, imputate a conto economico, sono state calcolate attesi l'utilizzo, la destinazione e la durata economico-tecnica dei cespiti, sulla base del criterio della residua possibilità di utilizzazione, criterio che abbiamo ritenuto ben rappresentato dalle aliquote fiscali, non modificate rispetto all'esercizio precedente e ridotte alla metà nell'esercizio di entrata in funzione del bene.

Le immobilizzazioni materiali non sono state rivalutate in base alle leggi speciali, generali o di settore. Non sono state effettuate rivalutazioni discrezionali o volontarie e le valutazioni effettuate trovano il loro limite massimo nel valore d'uso, oggettivamente determinato, dell'immobilizzazione stessa.

Operazioni di locazione finanziaria (leasing)

Qualora ci fossero operazioni di locazione finanziaria le stesse sarebbero rappresentate in bilancio secondo il metodo patrimoniale, contabilizzando a conto economico i canoni corrisposti secondo il principio di competenza. In apposita sezione della nota integrativa vengono fornite le informazioni complementari previste dalla legge relative alla rappresentazione dei contratti di locazione finanziaria secondo il metodo finanziario e l'impatto sul risultato di esercizio.

Crediti

Sono esposti al presumibile valore di realizzo.

I crediti originariamente incassabili entro l'anno e successivamente trasformati in crediti a lungo termine sono stati evidenziati nello stato patrimoniale tra le immobilizzazioni finanziarie.

Debiti

Sono rilevati al loro valore nominale, modificato in occasione di resi o di rettifiche di fatturazione.

Ratei e risconti

Sono stati determinati secondo il criterio dell'effettiva competenza temporale dell'esercizio.

Per i ratei e risconti di durata pluriennale sono state verificate le condizioni che ne avevano determinato l'iscrizione originaria, adottando, ove necessario, le opportune variazioni.

Rimanenze magazzino

Materie prime, ausiliari e prodotti finiti sono iscritti al costo di acquisto applicando il metodo del valore medio.

Lavori in Corso sono valutati al corrispettivo pattuito secondo gli stati di avanzamento.

Partecipazioni

Le partecipazioni sono valutate al costo di acquisto o sottoscrizione.

Fondi per rischi e oneri

Vengono stanziati per coprire perdite o debiti di esistenza certa o probabile, dei quali tuttavia alla chiusura dell'esercizio non erano determinabili l'ammontare o la data di sopravvenienza.

Nella valutazione di tali fondi sono stati rispettati i criteri generali di prudenza e competenza e non si è proceduto alla costituzione di fondi rischi generici privi di giustificazione economica.

Le passività potenziali sono state rilevate in bilancio e iscritte nei fondi in quanto ritenute probabili ed essendo stimabile con ragionevolezza l'ammontare del relativo onere.

Fondo TFR

Rappresenta l'effettivo debito maturato verso i dipendenti in conformità di legge e dei contratti di lavoro vigenti, considerando ogni forma di remunerazione avente carattere continuativo.

Il fondo corrisponde al totale delle singole indennità maturate a favore dei dipendenti alla data di chiusura del bilancio, al netto degli acconti erogati, ed è pari a quanto si sarebbe dovuto corrispondere ai dipendenti nell'ipotesi di cessazione del rapporto di lavoro in tale data.

Imposte sul reddito

Vengono calcolate secondo le normative e le aliquote vigenti.

Riconoscimento ricavi

I ricavi per vendite dei prodotti sono riconosciuti al momento del trasferimento della proprietà, che normalmente si identifica con la consegna o la spedizione dei beni.

I ricavi di natura finanziaria e quelli derivanti da prestazioni di servizi vengono riconosciuti in base alla competenza temporale.

Criteri di conversione dei valori espressi in valuta

I crediti e i debiti espressi originariamente in valuta estera sono iscritti in base ai cambi in vigore alla data in cui sono sorti. Essi sono allineati ai cambi correnti alla chiusura del bilancio; le differenze di cambio vengono contabilizzate tramite la costituzione di un fondo oscillazione cambi al passivo, nei casi in cui emerge una differenza negativa.

Garanzie, impegni, beni di terzi e rischi

I rischi di garanzie concesse, personali o reali, per debiti altrui sono stati indicati nei conti d'ordine per un importo pari all'ammontare della garanzia prestata; l'importo del debito altrui garantito alla data di riferimento del bilancio, se inferiore alla garanzia prestata, è indicato nella presente nota integrativa.

Gli impegni sono stati indicati nei conti d'ordine al valore nominale, desunto dalla relativa documentazione.

La valutazione dei beni di terzi presso l'impresa è stata effettuata al valore desunto dalla documentazione esistente.

I rischi per i quali la manifestazione di una passività è probabile sono descritti nelle note esplicative e accantonati secondo criteri di congruità nei fondi rischi.

I rischi per i quali la manifestazione di una passività è solo possibile sono descritti nella nota integrativa, senza procedere allo stanziamento di fondi rischi secondo i principi contabili di riferimento. Non si è tenuto conto dei rischi di natura remota.

Attività

A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti

Saldo al 31/12/2009	Saldo al 31/12/2008	Variazioni
0	0	0

B) Immobilizzazioni

I. Immobilizzazioni immateriali

Saldo al 31/12/2009	Saldo al 31/12/2008	Variazioni
5.600	598	5.002

Il valore è riferito al costo sostenuto per la ristrutturazione di beni di terzi..

II. Immobilizzazioni materiali

Saldo al 31/12/2009	Saldo al 31/12/2008	Variazioni
71.099	68.197	2.902

Si precisa che nessuna immobilizzazione è stata oggetto di rivalutazione volontaria né è stata rivalutata in forza di leggi speciali o di settore .

Si precisa che i valori esposti per le immobilizzazioni materiali sono riportati al netto dei fondi ammortamento.

III. Immobilizzazioni finanziarie

Saldo al 31/12/2009	Saldo al 31/12/2008	Variazioni
27.362	71.035	(43.673)

Partecipazioni

Descrizione	31/12/2008	Incremento	Decremento	31/12/2009
Imprese controllate	60.102		45.673	14.429
Imprese collegate				
Imprese controllanti				
Altre imprese	10.933	2.000		12.933
Arrotondamento				
	71.035	2.000	45.673	27.362

Nel corso dell'esercizio abbiamo provveduto a svalutare la partecipazione detenuta nella [REDACTED]

[REDACTED] netto della partecipata.

Le partecipazioni detenute in società collegate sono [REDACTED] [REDACTED] [REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

C) Attivo circolante

I. Rimanenze

Saldo al 31/12/2009	Saldo al 31/12/2008	Variazioni
0	12.632	(12.632)

I criteri di valutazione adottati sono invariati rispetto all'esercizio precedente e motivati nella prima parte della presente Nota integrativa..

ASTE
GIUDIZIARIE.it

II. Crediti

Saldo al 31/12/2009	Saldo al 31/12/2008	Variazioni
967.396	996.775	(29.379)

Si precisa che nessun credito risulta di durata residua superiore ai cinque anni.

ASTE
GIUDIZIARIE.it

Descrizione	Entro 12 mesi	Oltre 12 mesi	Oltre 5 anni	Totale
Verso clienti	953.589			953.589
Verso imprese controllate				
Verso imprese collegate		10.000		10.000
Verso controllanti				
Per crediti tributari				
Per imposte anticipate				
Verso altri	605	3.202		3.807
Arrotondamento				
	954.194	13.202		967.396

L'adeguamento del valore nominale dei crediti al valore di presunto realizzo è stato ottenuto mediante apposito fondo svalutazione crediti che ha subito, nel corso dell'esercizio, le seguenti movimentazioni:

Descrizione	F.do svalutazione ex art. 2426 Codice civile	F.do svalutazione ex art. 106 D.P.R. 917/1986	Totale
Saldo al 31/12/2008		10.386	10.386
Utilizzo nell'esercizio			
Accantonamento esercizio		4.500	4.500
Saldo al 31/12/2009		14.886	14.886

La ripartizione dei crediti secondo area geografica è riportata nella tabella seguente (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

Crediti per Area Geografica	V / clienti	V /Controllate	V / collegate	V / controllanti	V / altri	Totale
Italia	953.589		10.000		3.807	967.396

ASTE
GIUDIZIARIE.it

III. Attività finanziarie

Saldo al 31/12/2009	Saldo al 31/12/2008	Variazioni
0	0	0

IV. Disponibilità liquide

Saldo al 31/12/2009	Saldo al 31/12/2008	Variazioni
548.717	699.142	(150.425)

Descrizione	31/12/2009	31/12/2008
Depositi bancari e postali	452.961	584.079
Assegni		
Denaro e altri valori in cassa	95.756	115.063
Arrotondamento		
	548.717	699.142

Il saldo rappresenta le disponibilità liquide e l'esistenza di valori alla data di chiusura dell'esercizio.

D) Ratei e risconti

Saldo al 31/12/2009	Saldo al 31/12/2008	Variazioni
24.004	19.396	4.608

Misurano proventi e oneri la cui competenza è anticipata o posticipata rispetto alla manifestazione numeraria e/o documentale; essi prescindono dalla data di pagamento o riscossione dei relativi proventi e oneri, comuni a due o più esercizi e ripartibili in ragione del tempo.

Non sussistono, al 31/12/2009, ratei e risconti aventi durata superiore a cinque anni.

Passività**A) Patrimonio netto**

Saldo al 31/12/2009	Saldo al 31/12/2008	Variazioni
403.781	299.474	104.307

Il capitale sociale è composto da 100.000 quote del valore di Euro 1,00.

Si precisa che la variazione è dovuta al rimborso del versamento soci effettuato in anni passati non più necessario al fine della capitalizzazione della società.

Nella tabella che segue si dettagliano i movimenti nel patrimonio netto

	Capitale sociale	Riserva legale	Riserve	Risultato d'esercizio	Totale
All'inizio dell'esercizio precedente	100.000	22.757	109.214	161.960	393.931

Destinazione del risultato dell'esercizio					
- attribuzione dividendi					
- altre destinazioni		8.096	153.864	(161.960)	
Altre variazioni					
- Aumento capitale/Rimb. Fin.			(105.000)		
- distribuzione dividendi					
Risultato dell'esercizio precedente					
Alla chiusura dell'esercizio precedente	100.000	30.853	158.078	10.543	299.474
Destinazione del risultato dell'esercizio					
- attribuzione dividendi					
- altre destinazioni		527	10.016	(10.543)	
Altre variazioni					
Rimborso finanziamenti			1		
Risultato dell'esercizio corrente					
Alla chiusura dell'esercizio corrente	100.000	31.380	168.095	104.306	403.781

Le poste del patrimonio netto sono così distinte secondo l'origine, la possibilità di utilizzazione, la libera possibilità di distribuirle e l'avvenuta utilizzazione nei tre esercizi precedenti

Natura / Descrizione	Importo	Possibilità utilizzo (*)	Quota disponibile	Utilizzazioni eff. Nei 3 es. prec. Per copert. Perdite	Utilizzazioni eff. Nei 3 es. prec. Per altre ragioni
Capitale	100.000	B			
Riserve di rivalutazione	0	A, B			
Riserva legale	31.380	B			
Riserve statutarie	0				
Altre riserve	168.095	A, B, C	168.095	0	
Utili (perdite) portati a nuovo	0				
Totale			168.095		
Quota non distribuibile					
Residua quota distribuibile			168.095		

(*) A: per aumento di capitale; B: per copertura perdite; C: per distribuzione ai soci

Inoltre si precisa che, nel patrimonio netto, non sono presenti le seguenti poste:

Riserve o altri fondi che in caso di distribuzione concorrono a formare il reddito imponibile della società, indipendentemente dal periodo di formazione.

Riserve o altri fondi che in caso di distribuzione non concorrono a formare il reddito imponibile dei soci indipendentemente dal periodo di formazione.

B) Fondi per rischi e oneri

Saldo al 31/12/2009	Saldo al 31/12/2008	Variazioni
0	0	0

Nessun accantonamento si è reso necessario nell'esercizio chiuso al 31/12/2009.

C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Saldo al 31/12/2009	Saldo al 31/12/2008	Variazioni
123.611	118.963	4.648

La variazione è così costituita.

Variazioni	31/12/2008	Incrementi	Decrementi	31/12/2009
TFR, movimenti del periodo	118.963	37.494	32.846	123.611

Il fondo accantonato rappresenta l'effettivo debito della società al 31/12/2009 verso i dipendenti in forza a tale data, al netto degli anticipi corrisposti.

D) Debiti

Saldo al 31/12/2009	Saldo al 31/12/2008	Variazioni
1.115.732	1.448.294	(332.562)

I debiti sono valutati al loro valore nominale .

Descrizione	Entro 12 mesi	Oltre 12 mesi	Oltre 5 anni	Totale
Obbligazioni				
Obbligazioni convertibili				
Debiti verso soci per finanziamenti				
Debiti verso banche				
Debiti verso altri finanziatori				
Acconti				
Debiti verso fornitori	980.115			980.115
Debiti costituiti da titoli di credito				
Debiti verso imprese controllate				
Debiti verso imprese collegate				
Debiti verso controllanti				
Debiti tributari	66.573			66.573
Debiti verso istituti di previdenza	20.660			20.660
Altri debiti	48.384			48.384
Arrotondamento				
	1.115.732			1.115.732

I debiti più rilevanti al 31/12/2009 risultano essere nei confronti dei Fornitori per € 980.115,00=, nei confronti dell'erario per € 66.573,00, debito al netto degli acconti già

versati, nei confronti degli istituti previdenziali per €70.298,00.

I "Debiti verso fornitori" sono iscritti al netto degli sconti commerciali; gli sconti cassa sono invece rilevati al momento del pagamento. Il valore nominale di tali debiti è stato rettificato, in occasione di resi o abbuoni rettifiche di fatturazione, nella misura corrispondente all'ammontare definito con la controparte.

La voce "Debiti tributari" accoglie solo le passività per imposte certe e determinate, essendo le passività per imposte probabili o incerte nell'ammontare o nella data di sopravvivenza iscritte nella voce B.2 del passivo Fondo imposte.

E) Ratei e risconti

Saldo al 31/12/2009	Saldo al 31/12/2008	Variazioni
1.054	1.044	10

Misurano proventi e oneri la cui competenza è anticipata o posticipata rispetto alla manifestazione numeraria e/o documentale; essi prescindono dalla data di pagamento o riscossione dei relativi proventi e oneri, comuni a due o più esercizi e ripartibili in ragione del tempo.

Non sussistono, al 31/12/2009, ratei e risconti aventi durata superiore a cinque anni.

Analisi della situazione patrimoniale

Lo stato patrimoniale riclassificato della società confrontato con quello dell'esercizio precedente è il seguente

	31/12/2009	31/12/2008	Variazione
Immobilizzazioni immateriali nette	5.600	598	5.002
Immobilizzazioni materiali nette	71.099	68.197	2.902
Partecipazioni ed altre immobilizzazioni finanziarie	40.564	73.851	(33.287)
Capitale immobilizzato	117.263	142.646	(25.383)
Rimanenze di magazzino		12.632	(12.632)
Crediti verso Clienti	953.589	948.238	5.351
Altri crediti	605	45.721	(45.116)
Ratei e risconti attivi	24.004	19.396	4.608
Attività d'esercizio a breve termine	978.198	1.025.987	(47.789)
Debiti verso fornitori	980.115	1.363.024	(382.909)
Acconti		1.440	(1.440)
Debiti tributari e previdenziali	87.233	43.880	43.353
Altri debiti	48.384	39.950	8.434
Ratei e risconti passivi	1.054	1.044	10
Passività d'esercizio a breve termine	1.116.786	1.449.338	(332.552)
Capitale d'esercizio netto	(138.588)	(423.351)	284.763
Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	123.611	118.963	4.648
Debiti tributari e previdenziali (oltre 12 mesi)			
Altre passività a medio e lungo termine			

Passività a medio lungo termine	123.611	118.963	4.648
Capitale investito	(144.936)	(399.668)	254.732
Patrimonio netto	(403.781)	(299.474)	(104.307)
Posizione finanziaria netta a medio lungo termine			
Posizione finanziaria netta a breve termine	548.717	699.142	(150.425)
Mezzi propri e indebitamento finanziario netto	144.936	399.668	(254.732)

La posizione finanziaria netta al 31/12/2009, era la seguente:

	31/12/2009	31/12/2008	Variazione
Depositi bancari	452.961	584.079	(131.118)
Denaro e altri valori in cassa	95.756	115.063	(19.307)
Azioni proprie			
Disponibilità liquide ed azioni proprie	548.717	699.142	(150.425)
Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni			
Obbligazioni e obbligazioni convertibili (entro 12 mesi)			
Debiti verso soci per finanziamento (entro 12 mesi)			
Debiti verso banche (entro 12 mesi)			
Debiti verso altri finanziatori (entro 12 mesi)			
Anticipazioni per pagamenti esteri			
Quota a breve di finanziamenti			
Debiti finanziari a breve termine			
Posizione finanziaria netta a breve termine	548.717	699.142	(150.425)
Obbligazioni e obbligazioni convertibili (oltre 12 mesi)			
Debiti verso soci per finanziamento (oltre 12 mesi)			
Debiti verso banche (oltre 12 mesi)			
Debiti verso altri finanziatori (oltre 12 mesi)			
Anticipazioni per pagamenti esteri			
Quota a lungo di finanziamenti			
Crediti finanziari			
Posizione finanziaria netta a medio e lungo termine			
Posizione finanziaria netta	548.717	699.142	(150.425)

Conto economico

A) Valore della produzione

Saldo al 31/12/2009	Saldo al 31/12/2008	Variazioni
3.281.520	2.932.215	349.305

Descrizione	31/12/2009	31/12/2008	Variazioni
Ricavi vendite e prestazioni	3.281.520	3.060.558	220.962
Variazioni rimanenze prodotti		(161.000)	161.000
Variazioni lavori in corso su ordinazione			
Incrementi immobilizzazioni per lavori interni			
Altri ricavi e proventi		32.657	(32.657)
	3.281.520	2.932.215	349.305

B) Costi della produzione

Saldo al 31/12/2009	Saldo al 31/12/2008	Variazioni
3.014.252	2.868.010	146.242

Descrizione	31/12/2009	31/12/2008	Variazioni
Materie prime, sussidiarie e merci	1.312.037	1.040.245	271.792
Servizi	917.392	1.085.125	(167.733)
Godimento di beni di terzi	83.777	74.166	9.611
Salari e stipendi	431.726	421.478	10.248
Oneri sociali	186.924	179.532	7.392
Trattamento di fine rapporto	37.494	33.908	3.586
Trattamento quiescenza e simili			
Altri costi del personale	2.690	1.213	1.477
Ammortamento immobilizzazioni immateriali	1.998	19.554	(17.556)
Ammortamento immobilizzazioni materiali	20.511		20.511
Altre svalutazioni delle immobilizzazioni			
Svalutazioni crediti attivo circolante	4.500		4.500
Variazione rimanenze materie prime			
Accantonamento per rischi			
Altri accantonamenti			
Oneri diversi di gestione	15.203	12.789	2.414
	3.014.252	2.868.010	146.242

C) Proventi e oneri finanziari

Saldo al 31/12/2009	Saldo al 31/12/2008	Variazioni
1.418	2.352	(934)

Descrizione	31/12/2009	31/12/2008	Variazioni
Da partecipazione			
Da crediti iscritti nelle immobilizzazioni			
Da titoli iscritti nelle immobilizzazioni		440	(440)
Da titoli iscritti nell'attivo circolante		506	(506)
Proventi diversi dai precedenti	3.492	4.246	(754)
(Interessi e altri oneri finanziari)	(2.074)	(2.840)	766
Utili (perdite) su cambi			
	1.418	2.352	(934)

D) Rettifiche di valore di attività finanziarie

Saldo al 31/12/2009 (45.673)	Saldo al 31/12/2008	Variazioni (45.673)
---------------------------------	---------------------	------------------------

E) Proventi e oneri straordinari

Saldo al 31/12/2009 (21.906)	Saldo al 31/12/2008 (6.267)	Variazioni (15.639)
---------------------------------	--------------------------------	------------------------

Imposte sul reddito d'esercizio

Saldo al 31/12/2009 96.801	Saldo al 31/12/2008 49.747	Variazioni 47.054
-------------------------------	-------------------------------	----------------------

	Saldo al 31/12/2009	Saldo al 31/12/2008	Variazioni
Imposte			
Imposte correnti:	96.801	49.747	47.054
IRES	65.084	49.747	15.337
IRAP	31.717		31.717

Analisi della situazione Economica

Il conto economico riclassificato della società confrontato con quello dell'esercizio precedente è il seguente:

	31/12/2009	31/12/2008	Variazione
Ricavi netti	3.281.520	3.060.558	220.962
Costi esterni	2.332.909	2.373.325	(40.416)
Valore Aggiunto	948.611	687.233	261.378
Costo del lavoro	658.834	636.131	22.703
Margine Operativo Lordo	289.777	51.102	238.675
Ammortamenti, svalutazioni ed altri accantonamenti	22.509	19.554	2.955
Risultato Operativo	267.268	31.548	235.720
Proventi diversi		32.657	(32.657)
Proventi e oneri finanziari	1.418	2.352	(934)
Risultato Ordinario	268.686	66.557	202.129
Componenti straordinarie nette	(67.579)	(6.267)	(61.312)

Risultato prima delle imposte	201.107	60.290	140.817
Imposte sul reddito	96.801	49.747	47.054
Risultato netto	104.306	10.543	93.763

A migliore descrizione della situazione reddituale della società si riportano nella tabella sottostante alcuni indici di redditività confrontati con gli stessi indici relativi ai bilanci degli esercizi precedenti.

	31/12/2009	31/12/2008	31/12/2007
ROE netto	0,35	0,04	0,70
ROE lordo	0,67	0,21	1,47
ROI	0,16	0,03	0,19
ROS	0,08	0,02	0,15

Informazioni sugli strumenti finanziari emessi dalla società

La società non ha emesso strumenti finanziari.

Informazioni relative al *fair value* degli strumenti finanziari derivati

La società non ha strumenti finanziari derivati.

Informazioni relative alle operazioni realizzate con parti correlate

La società non ha posto in essere operazioni con parti correlate.

Informazioni relative agli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale

La società non ha in essere accordi non risultanti dallo Stato Patrimoniale.

Operazioni di compravendita con obbligo di retrocessione

Si precisa che la società non ha posto in essere operazioni di finanziamento con la cessione temporanea di beni.

Informazioni ai sensi dell'art. 2428, comma 2, al punto 6-bis, del Codice civile

Si precisa che nessuna informazione si rende necessaria ai sensi dell'art. 2428, comma 2, al punto 6-bis, del Codice civile in quanto la società non utilizza strumenti finanziari che potrebbero essere rilevanti ai fini della valutazione della situazione patrimoniale, finanziaria e del risultato economico della società.

Documento programmatico sulla sicurezza

Ai sensi dell'allegato B, punto 26, del D.Lgs. n. 196/2003 recante Codice in materia di

protezione dei dati personali, gli amministratori danno atto che la Società si è adeguata alle misure in materia di protezione dei dati personali, alla luce delle disposizioni introdotte dal D.Lgs. n. 196/2003 secondo i termini e le modalità ivi indicate. In particolare segnalano che il Documento Programmatico sulla Sicurezza, depositato presso la sede sociale e liberamente consultabile.

Informazioni attinenti all'ambiente e al personale

Personale

Nel corso dell'esercizio non si sono verificate morti sul lavoro del personale iscritto al libro matricola. Nel corso dell'esercizio non si sono verificati infortuni gravi sul lavoro che hanno comportato lesioni gravi o gravissime al personale iscritto al libro matricola. Nel corso dell'esercizio non si sono registrati addebiti in ordine a malattie professionali su dipendenti o ex dipendenti e cause di mobbing. Nel corso dell'esercizio la nostra società ha effettuato adeguati investimenti al fine di mantenere il livello di sicurezza del personale negli standard previsti dalle vigenti normative.

Ambiente

Nel corso dell'esercizio non si sono verificati danni causati all'ambiente per cui la società è stata dichiarata colpevole in via definitiva. Nel corso dell'esercizio alla nostra società non sono state inflitte sanzioni o pene definitive per reati o danni ambientali. Nel corso dell'esercizio non si sono superati i limiti di legge in merito alle emissioni gas ad effetto serra ex legge 316/2004. Nel corso dell'esercizio la nostra società ha effettuato adeguati investimenti in materia ambientali.

Fiscalità differita/latente

Si precisa che al 31/12/2009 non risultano fiscalità latenti e/o differite.

Signori Soci

Ringraziandovi per la fiducia accordata vi confermo che il presente bilancio, composto da Stato patrimoniale, Conto economico e Nota integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Precisandovi che dalla chiusura dell'esercizio ad oggi non si sono verificati fatti eccezionali nella gestione sociale vi invito, per quanto sopra esposto, ad approvare il presente bilancio così come presentato destinando l'utile d'esercizio pari ad € 104.306,00 per il 5% al Fondo di riserva ordinaria e per il 95% al Fondo di riserva straordinaria.

L'Amministratore Unico

Lo stato patrimoniale e il conto economico sono redatti in modalità non conforme alla tassonomia italiana XBRL in quanto la stessa non è sufficiente a rappresentare la particolare situazione aziendale, nel rispetto dei principi di chiarezza, correttezza e veridicità di cui all'art. 2423 del codice civile.

ASTE
GIUDIZIARIE.it

all'originale depositato presso la società.

ASTE
GIUDIZIARIE.it

IMPOSTA DI BOLLO ASSOLTA IN
MODO VIRTUALE TRAMITE LA
CCIAA DI NAPOLI AUT. N.38220/80
BIS DEL 22/10/2001

ASTE
GIUDIZIARIE.it

ASTE
GIUDIZIARIE.it

C.F. [REDACTED]

VERBALE DI ASSEMBLEA ORDINARIA

L'anno duemiladieci il giorno 30 del mese di aprile, alle ore 10,20 in [REDACTED] si è riunita, l'assemblea ordinaria dei soci della [REDACTED] S.r.l. per discutere e deliberare sul seguente

ORDINE DEL GIORNO

1) Approvazione del bilancio chiuso al 31/12/2009 costituito dallo Stato Patrimoniale, dal Conto Economico e dalla Nota Integrativa;

2) Varie ed eventuali.

Assume la presidenza dell'assemblea l'Amministratore Unico [REDACTED] a svolgere le funzioni di segretario.

Il Presidente constatato e fatto constatare

- che sono presenti tutti i soci rappresentanti l'intero capitale sociale;
- che è presente l'Amministratore nella sua persona;
- che la società non ha organo di controllo;

dichiara l'assemblea validamente costituita ed atta a deliberare sui punti contenuti all'O.d.G..

Sul primo punto all'O.d.G., il Presidente invita il segretario a dare lettura del bilancio chiuso al 31/12/2009 costituito dallo Stato Patrimoniale, dal Conto

Economico e dalla Nota Integrativa.

Dopo la lettura l'assemblea, dopo breve discussione, all'unanimità



DELIBERA

di approvare il bilancio chiuso al 31/12/2009 con il relativo Stato Patrimoniale,
Conto Economico e Nota Integrativa.

Null'altro essendovi a deliberare il Presidente previa lettura e sottoscrizione del
presente verbale dichiara sciolta la seduta alle ore 11,35.

Il Segretario

Il Presidente

████████████████████

████████████████████

████████████████████ ai sensi e per gli effetti dell'art.31, comma 2-quinquies e 2-
quater, della legge 340/00, dichiara che il presente documento è conforme all'originale
depositato presso la società.



IMPOSTA DI BOLLO ASSOLTA IN MODO
VIRTUALE TRAMITE LA CCIAA DI NAPOLI
AUT. N.38220/80 BIS DEL 22/10/2001



ASTE 
GIUDIZIARIE.it

ASTE 
GIUDIZIARIE.it

ASTE 
GIUDIZIARIE.it

ASTE 
GIUDIZIARIE.it

ASTE 
GIUDIZIARIE.it

712 - BILANCIO ABBREVIATO D'ESERCIZIO

Data chiusura esercizio 31/12/2011



DATI ANAGRAFICI

Indirizzo Sede legale [REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]

FALLIMENTO

Indice

Capitolo 1 - PROSPETTO CONTABILE	2
Capitolo 2 - NOTA INTEGRATIVA	13
Capitolo 3 - VERBALE ASSEMBLEA ORDINARIA	37



Capitale sociale Euro 100.000,00 I.V.

Bilancio al 31/12/2011

Stato patrimoniale attivo 31/12/2011 31/12/2010

A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti

(di cui già richiamati)

B) Immobilizzazioni

I. Immateriali

1) Costi di impianto e di ampliamento		
2) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità		
3) Diritti di brevetto industriale e di utilizzo di opere dell'ingegno	2.266	
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili		
5) Avviamento		
6) Immobilizzazioni in corso e acconti		
7) Altre	30.788	10.729
	33.054	10.729

II. Materiali

1) Terreni e fabbricati		
2) Impianti e macchinario	29.189	19.454
3) Attrezzature industriali e commerciali	104.461	9.208
4) Altri beni	75.241	59.993
5) Immobilizzazioni in corso e acconti		
	208.891	88.655

III. Finanziarie

- 1) Partecipazioni in:



a) imprese controllate	14.429	14.429
b) imprese collegate		
c) imprese controllanti		
d) altre imprese	12.933	12.933
	<hr/>	<hr/>
	27.362	27.362
2) Crediti		
a) verso imprese controllate		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
	<hr/>	<hr/>
b) verso imprese collegate		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
	<hr/>	<hr/>
c) verso controllanti		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
	<hr/>	<hr/>
d) verso altri		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
	<hr/>	<hr/>
-		
3) Altri titoli		
4) Azioni proprie		
(valore nominale complessivo)		
-	27.362	27.362
Totale immobilizzazioni	269.307	126.746

C) Attivo circolante

I. Rimanenze

- 1) Materie prime, sussidiarie e di consumo
- 2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati
- 3) Lavori in corso su ordinazione

155.550

4) Prodotti finiti e merci			
5) Acconti		4.136	
		<u>159.686</u>	
II. Crediti			
1) Verso clienti			
- entro 12 mesi	909.269		1.138.578
- oltre 12 mesi			
		<u>909.269</u>	<u>1.138.578</u>
2) Verso imprese controllate			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
3) Verso imprese collegate			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi	10.000		10.000
		<u>10.000</u>	<u>10.000</u>
4) Verso controllanti			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
4-bis) Per crediti tributari			
- entro 12 mesi	40.013		9.414
- oltre 12 mesi			
		<u>40.013</u>	<u>9.414</u>
4-ter) Per imposte anticipate			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
5) Verso altri			
- entro 12 mesi			22.113
- oltre 12 mesi	3.202		3.202
		<u>3.202</u>	<u>25.315</u>
		<u>962.484</u>	<u>1.183.307</u>

III. Attività finanziarie che non costituiscono Immobilizzazioni		
1) Partecipazioni in imprese controllate		
2) Partecipazioni in imprese collegate		
3) Partecipazioni in imprese controllanti		
4) Altre partecipazioni		
5) Azioni proprie (valore nominale complessivo)		
6) Altri titoli		
IV. Disponibilità liquide		
1) Depositi bancari e postali	110.100	765.251
2) Assegni		
3) Denaro e valori in cassa	19.931	39.989
	<u>130.031</u>	<u>805.240</u>
Totale attivo circolante	1.252.201	1.988.547

D) Ratei e risconti		
- disaggio su prestiti		
- vari	31.870	32.513
	<u>31.870</u>	<u>32.513</u>
Totale attivo	1.553.378	2.147.806

Stato patrimoniale passivo	31/12/2011	31/12/2010
-----------------------------------	-------------------	-------------------

A) Patrimonio netto		
I. Capitale	100.000	100.000
II. Riserva da sovrapprezzo delle azioni		
III. Riserva di rivalutazione		
IV. Riserva legale	46.672	31.380
V. Riserve statutarie		
VI. Riserva per azioni proprie in portafoglio		
VII. Altre riserve		

Riserva straordinaria o facoltativa	243.349	113.401
Riserva per rinnovamento impianti e macchinari		
Riserva per ammortamento anticipato		
Riserva per acquisto azioni proprie		
Riserva da deroghe ex art. 2423 Cod. Civ.		
Riserva azioni (quote) della società controllante		
Riserva non distrib. da rivalutazione delle partecipazioni		
Versamenti in conto aumento di capitale		
Versamenti in conto futuro aumento di capitale		
Versamenti in conto capitale		
Versamenti a copertura perdite		
Riserva da riduzione capitale sociale		
Riserva avanzo di fusione		
Riserva per utili su cambi		
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	1	(1)
Fondo contributi in conto capitale (art. 55 T.U.)		
Fondi riserve in sospensione d'imposta		
Riserve da conferimenti agevolati (legge n. 576/1975)		
Fondi di acc.to delle plus. di cui all'art. 2 legge n. 168/12		
Fondi di acc.to delle plusvalenze ex d.lgs n. 124/1933		
Riserva non distribuibile ex art. 2426		
Altre...		
	<hr/>	<hr/>
	243.350	113.400
VIII. Utili (perdite) portati a nuovo		
IX. Utile d'esercizio	40.300	305.840
Totale patrimonio netto	430.322	550.620

B) Fondi per rischi e oneri

- 1) Fondi di trattamento di quiescenza e obblighi simili
- 2) Fondi per imposte, anche differite
- 3) Altri

Totale fondi per rischi e oneri

C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato

186.354

161.740

D) Debiti

1) **Obbligazioni**

- entro 12 mesi

- oltre 12 mesi

2) **Obbligazioni convertibili**

- entro 12 mesi

- oltre 12 mesi

3) **Debiti verso soci per finanziamenti**

- entro 12 mesi

- oltre 12 mesi

4) **Debiti verso banche**

- entro 12 mesi

- oltre 12 mesi

5) **Debiti verso altri finanziatori**

- entro 12 mesi

- oltre 12 mesi

6) **Acconti**

- entro 12 mesi

- oltre 12 mesi

7) **Debiti verso fornitori**

- entro 12 mesi

823.894

1.220.170

- oltre 12 mesi

823.894

1.220.170

8) **Debiti rappresentati da titoli di credito**

- entro 12 mesi

- oltre 12 mesi		
9) Debiti verso imprese controllate		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
10) Debiti verso imprese collegate		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
11) Debiti verso controllanti		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
12) Debiti tributari		
- entro 12 mesi	19.835	138.963
- oltre 12 mesi		
	19.835	138.963
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
- entro 12 mesi	31.653	21.495
- oltre 12 mesi		
	31.653	21.495
14) Altri debiti		
- entro 12 mesi	61.317	54.818
- oltre 12 mesi		
	61.317	54.818
Totale debiti	936.699	1.435.446
E) Ratel e risconti		
- aggio sui prestiti		
- vari	3	3
Totale passivo	1.553.378	2.147.806

Conto economico

31/12/2011 31/12/2010

A) Valore della produzione

1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	1.750.458	3.273.427
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e finiti		
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione	155.550	
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni		
5) Altri ricavi e proventi:		
- vari	105.020	
- contributi in conto esercizio		
- contributi in conto capitale (quote esercizio)		
	105.020	
Totale valore della produzione	2.011.028	3.273.427

B) Costi della produzione

6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	451.758	929.656
7) Per servizi	533.349	903.508
8) Per godimento di beni di terzi	79.246	77.047
9) Per il personale		
a) Salari e stipendi	517.999	452.147
b) Oneri sociali	189.322	156.388
c) Trattamento di fine rapporto	37.855	51.534
d) Trattamento di quiescenza e simili		
e) Altri costi	4.702	2.829
	749.878	662.898
10) Ammortamenti e svalutazioni		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	9.739	3.032
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	41.290	23.782
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni		

d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	51.029	26.814
11) <i>Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci</i>		
12) <i>Accantonamento per rischi</i>		
13) <i>Altri accantonamenti</i>		
14) <i>Oneri diversi di gestione</i>	30.478	129.583
Totale costi della produzione	1.895.738	2.729.506
Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)	115.290	543.921

C) Proventi e oneri finanziari

15) Proventi da partecipazioni:

- da imprese controllate
- da imprese collegate
- altri

16) Altri proventi finanziari:

a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni

- da imprese controllate
- da imprese collegate
- da controllanti
- altri

b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni

c) da titoli iscritti nell'attivo circolante

d) proventi diversi dai precedenti:

- da imprese controllate
- da imprese collegate
- da controllanti
- altri

128	196
128	196
128	196

17) Interessi e altri oneri finanziari:		
- da imprese controllate		
- da imprese collegate		
- da controllanti		
- altri	8.226	3.159
	<hr/>	<hr/>
	8.226	3.159
17-bis) Utili e Perdite su cambi		
Totale proventi e oneri finanziari	(8.098)	(2.963)

D) Rettifiche di valore di attività finanziarie

18) Rivalutazioni:		
a) di partecipazioni		
b) di immobilizzazioni finanziarie		
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante		
	<hr/>	<hr/>
19) Svalutazioni:		
a) di partecipazioni		
b) di immobilizzazioni finanziarie		
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante		
	<hr/>	<hr/>
Totale rettifiche di valore di attività finanziarie		

E) Proventi e oneri straordinari

20) Proventi:		
- plusvalenze da alienazioni	500	
- varie	2.048	3.264
- Differenza da arrotondamento all'unità di Euro		
	<hr/>	<hr/>
	2.548	3.264
21) Oneri:		
- minusvalenze da alienazioni		
- imposte esercizi precedenti		